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معجزه صنعت
همراه با

معاون امور مجلس معاونت علمی ریاســت جمهوری با اشــاره به 

تصویب طرح تشکیل »سازمان ملی هوش مصنوعی« در مجلس، 

گفت: دولت از هر تصمیمی که به زیست‌بوم فناوری کشور کمک کند، 

استقبال می‌کند، اما از نظر ما »ســتاد توسعه هوش مصنوعی« به 

عنوان ساختاری قانونی، کارآمد و هم‌راستا با سیاست چابک‌سازی 

دولت، گزینه بهتری نسبت به ایجاد سازمان جدید است.

دکتر رضا محمودی لموکی در گفت‌وگو با ایســنا، ضمن تشــکر از 

تلاش‌های نماینــدگان مجلس، تاکیــد کرد: هــر تصمیمی که به 

زیست‌بوم فناوری در کشور کمک کند، معاونت علمی از آن حمایت 

خواهد کرد و این نهاد خود را ملزم به اجرای آن می‌داند.

وی افزود: نکته‌ای که وجود دارد و نظــر نماینده دولت را در صحن 

مجلس شورای اســامی مطرح کرد، دقیقا ناظر بر همان بندهایی 

اســت که مجلس قبلا آن را به تصویب رســانده بود و نظر نماینده 

دولت به عنوان مخالف بر این است که ستاد تشکیل شود نه سازمان 

هوش مصنوعی و این رویکرد نص صریح برنامه هفتم توسعه است.

محمودی لموکی تاکید کــرد: در بند »ت« مــاده ۹۹ برنامه هفتم 

توســعه، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاســت 

جمهوری به ‌عنوان متولی اصلی حوزه‌های فناورانه از جمله »هوش 

مصنوعی« تعیین شده اســت. این برنامه مصوب مجلس شورای 

اسلامی است که طبق آن یکی از راهکارهای توسعه زیست بوم علم 

و فناوری کشور، هوش مصنوعی است که ذیل حوزه معاونت علمی 

ریاست‌جمهوری است.

معاون امور مجلس معاونت علمی ریاســت‌جمهوری با بیان اینکه 

از این رو دولت با ایجاد ســازمان جدیدی تحت عنوان »ســازمان 

ملی هوش مصنوعی« مخالف اســت، ادامه داد: بر همین اساس 

معاونت علمی این موضوع را پیگیری کــرد و این موضوع در قالب 

ستاد توســعه فناوری کاربردی هوش مصنوعی در دولت مصوب و 

اجرایی شد.

راه‌اندازی ســتاد هوش مصنوعی ذیل معاونــت علمی به جای 
سازمان

وی در خصوص راه‌اندازی ستاد توسعه هوش مصنوعی در معاونت 

علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، توضیح داد: 

ستاد هوش مصنوعی یک ستاد با مصوبه قانونی است، به گونه‌ای 

که در تاریخ ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۴، هیات وزیران سند »ستاد توسعه 

فناوری کاربرد هوش مصنوعی« را در دولت تصویب کرد، ضمن آنکه 

در چارچوب برنامه هفتم توسعه کشور مصوب مجلس، کار این حوزه 

به معاونت علمی واگذار شده است. بنابراین از نظر قانونی، متولی 

هوش مصنوعی در کشور مشخص است و نیازی به ایجاد ساختار 

جدید نیست.

معاون امور مجلس معاونت علمی، مجلس را محلی برای تضارب 

آرا و افکار توصیف و خاطرنشان کرد: همان طور که رئیس مجلس 

در صحن علنی امروز گفتند، طرح ایجاد سازمان هوش مصنوعی 

دارای مخالفان و موافقانی اســت، ولــی در نهایــت دولت از هر 

تصمیمی که به توسعه زیســت بوم علم و فناوری کشور کمک کند، 

استقبال می‌کند.

به گفته وی، دلایل مخالفت دولت با سازمان ملی هوش مصنوعی 

»ایجاد بار مالی« و »ایجاد ســاختار جدید« کــه مخالف با برنامه 

هفتم توسعه است و با اصل ۷۵ نیز مغایرت دارد، ضمنا دولت تاکید 

بر چابک‌ســازی دارد و به همین دلیل معاون علمی رئیس‌جمهور 

ابلاغیه ایجاد ستاد هوش مصنوعی را در ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ ابلاع 

کرد. وی ایجاد بار مالی و مخالفت برنامه هفتم با ایجاد ســازمان 

را دو ایراد اساسی مصوبه اخیر مجلس برای ایجاد سازمان هوش 

مصنوعی برشــمرد و اضافه کرد: این ســازمان با اصل ۷۵ قانون 

اساســی در تضاد اســت، چراکه ایجاد آن بار مالی دارد. از سوی 

دیگر، روح برنامه هفتم توسعه مبتنی بر چابک‌سازی دولت است، 

در حالی که تشــکیل ســازمان جدید خلاف این هدف محسوب 

می‌شــود. معاون اول رئیس‌جمهور نیز در تاریخ ۳۱ اردیبهشــت 

 سال جاری ایجاد ستاد هوش مصنوعی را ابلاغ کرد و نظر ایشان بر 

چابک سازی دولت است.

دلایل مخالفت دولت با تشکیل سازمان هوش مصنوعی اعلام شد

تشکیل »سازمان ملی هوش مصنوعی« با برنامه هفتم توسعه در تضاد است
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استاندار چهارمحال و بختیاری با تاکید بر اینکه سرمایه‌گذاری زمانی صورت 
می‌گیرد که سرمایه‌گذار احســاس امنیت داشته باشد، گفت: معتقدیم 
مسیر توسعه اقتصادی از سرمایه‌گذاری مردم محور می‌گذرد، شعار سال 

نباید تبلیغاتی باشد.
به گزارش ایسنا، جلسه مرکز خدمات ســرمایه‌گذاری استان به ریاست 
جعفر مردانی، استاندار چهارمحال و بختیاری با دستور کار ارائه گزارش مدیر 
عامل شرکت تعاونی ســهام عدالت استان در خصوص آخرین وضعیت 
سهام عدالت اســتان برگزار شد.  جعفر مردانی، اســتاندار چهارمحال و 
بختیاری در خصــوص ضرورت تعیین تکلیف شــهرک تخصصی بادام 
در شهرستان ســامان، اظهار کرد: یکی از گلایه‌مندی‌ها قیمت اراضی در 
این شهرک است، درخواســت داریم در صورت امکان قیمت زمین برای 
ترغیب سرمایه‌گذاری در این شهرک کاهش پیدا کند.  وی با بیان اینکه 
در خصوص فعالیت‌های شرکت تعاونی ســهام عدالت در چهارمحال و 
بختیاری هیچ گزارشی وجود نداشت، تصریح کرد: ۷۵ درصد مردم استان 
مشمول این سهام هستند، این یعنی هر خانوار سهمی از دارایی‌های ملی 
را دارد، مشــکلات متعددی در این حوزه وجود دارد و باید وضعیت سهام 
عدالت استان شفاف شود و مردم هم‌چنان نتوانسته‌اند از منافع این طرح 
بهره‌مند شوند.  مردانی افزود: باید مجامع شرکت‌های سهام عدالت در 
چهارمحال و بختیاری بروزرسانی شــود، کمیته‌ای نیز با حضور مدیران 
مرتبط و بخش خصوصی نقاط ضعف و قوت، موانع قانونی و راهکارها را 
در این حوزه احصا کنند تا بتوانیم راهکار عملیاتی برای حل مشکلات ارائه 
دهیم.  اســتاندار چهارمحال و بختیاری بیان کرد: شرکت سرمایه‌گذاری 
سهام عدالت باید گزارشات شفاف مدون به تیم اقتصادی استان ارائه دهد 

و بتوانند تعامل خوبی با بازار سرمایه داشته باشند. 
وی تاکیدکرد: حضور مدیران مدعو و مرتبط با ســرمایه‌گذاری در جلسه 
مرکز خدمات ســرمایه‌گذاری چهارمحال و بختیاری الزامی است، اگر 
مدیری در جلسات بیش از سه جلسه غیبت داشت، برخورد لازم صورت 
خواهد گرفت، این جلسات موجب هم‌افزایی در توسعه اقتصادی استان 
خواهد شد، فرآیندهای سرمایه‌گذاری باید تسهیل شود، راه‌اندازی پنجره 
خدمات سرمایه‌گذاری مدت زمان صدور مجوزها را کوتاه خواهد کرد، به 

جای مانع‌تراشی باید موانع را برطرف کنیم. 

مردانی در خصوص توجه ویژه به مســئله هوش مصنوعــی، بیان کرد: 
باید از هم‌اکنون برای اســتفاده از هوش مصنوعی در حوزه‌های مختلف 
آماده باشیم.  اســتاندارچهارمحال و بختیاری تاکید کرد: باید از ظرفیت 
شرکت‌های دانش‌بنیان، دانشــگاه‌ها و نخبگان حوزه هوش مصنوعی 
برای مدیریت در حوزه‌های کشاورزی، مدیریت شهری، بهداشت و درمان، 

آموزش، کشاورزی و ... بهره‌مند شویم. 
وی افزود: کارگروه هوش مصنوعــی در چهارمحال و بختیاری راه‌اندازی 
شده است و مدیران دستگاه‌های اجرایی باید در حیطه کاری خود به این 
حوزه ورود کنند.  استاندار چهارمحال و بختیاری ادامه داد: سند آمایش 
سرزمین باید چراغ راه توسعه و ســرمایه‌گذاری در این استان قرار گیرد، 
سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه گردشگری، کشــاورزی و صنعت باید منجر به 
ایجاد اشتغال پایدار شــود، همچنین هدایت هوشمند سرمایه‌ها نیز بر 

اساس این سند در دستور کار قرار بگیرد. 
وی بیان کرد: امروز توســعه اقتصاد چهارمحال و بختیاری تنها با منابع 
مالی محقق نمی‌شود، باید نگاه به سرمایه‌گذار حمایتی و تعاملی باشد، 
با همکاری بخش خصوصی چالش‌های محیط کســب‌وکار در اســتان 
احصا شــود.  مردانی تاکید کرد: تهیه و تدوین بسته‌های سرمایه‌گذاری 
در حوزه‌های مختلف، بســته‌های ســرمایه‌گذاری بی‌نــام و تهیه کیف 

سرمایه‌گذاری چهارمحال و بختیاری مورد تاکید است. 
استاندار چهارمحال و بختیاری خاطرنشان کرد: در جذب سرمایه‌گذار باید 
اهلیت‌ها سنجیده شود، هر سرمایه‌گذاری مراجعه می‌کند، باید مورد توجه 

قرار بگیرد تا شاهد فرار سرمایه‌گذار نباشیم.

۱۷۱ مسئله به مرکز خدمات سرمایه‌گذاری ارجاع داده شده است
ملک‌محمد قربانپور، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار چهارمحال 
و بختیاری با اشاره به اینکه باید وضعیت استان در حوزه شرکت تعاونی 
سهام عدالت در استان مشخص شــود، اظهار کرد: شرکت‌های فعال در 
حوزه اقتصاد می‌توانند نقش تاثیرگذاری در توسعه اقتصادی استان داشته 
باشند. وی با بیان اینکه عمده مشکلات سهام‌داران در حوزه سهام عدالت 
باید در سطح کلان حل شود، گفت: اما برخی از این مشکلات در استان قابل 
حل است، باید از تمامی ابزارها برای حل مشکلات سهام عدالت در استان 

بهره‌مند شویم، متاسفانه وضعیت این شرکت در استان مشخص نبود. 
قربانپور افزود: مردمی کردن اقتصاد یکی از اهداف سهام عدالت بود در 
ظاهر این امر محقق شــد، اما در باطن انتظارات از توزیع ســهام عدالت 
برآورده نشــد.  معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار چهارمحال و 
بختیاری بیان کرد: پیشنهادات در حل مشکلات و چالش‌های حوزه سهام 
عدالت جمع‌بندی شود تا بتوان راهکار حل مشکلات را در جلسه استانداران 

با رئیس‌جمهوری و معاون اول ارائه داد. 
وی در ادامــه در خصوص آخرین وضعیت شــهرک تخصصــی بادام، 
خاطرنشان کرد: قیمت‌گذاری تا آبان طبق روال گذشته با ۱۰ درصد پیش‌ 
پرداخت تعیین شــد و افزایش قیمت تا این مدت زمــان نداریم، گرچه 

فرصت مناسبی برای سرمایه‌گذاری در این شهرک است. 
قربانپور با اشاره به اینکه ۱۷۱ مسئله به مرکز خدمات سرمایه‌گذاری ارجاع 
داده شده است، یادآور شد: از این تعداد ۸۰ مسئله حل و ۸۱ مسئله نیز در 

حال پیگیری است، همچنین ۱۰ مشکل نیز حل نشد. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار چهارمحال و بختیاری افزود: 
۴۲ بسته سرمایه‌گذاری توســط فرمانداران و شهرداران به مرکز خدمات 

سرمایه‌گذاری استان ارائه شد.
شــهرام زارع، رئیس اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری نیز با اشاره به 
چالش‌های موجود در حوزه شرکت تعاونی سهام عدالت در استان، اظهار 
کرد: در ســال ۱۳۸۴ حدود ۷۰۰ میلیون تومان به حساب شرکت تعاونی 
سهام عدالت در استان واریز شد، اما این شرکت عملکرد مناسبی نداشت. 

استاندار چهارمحال و بختیاری:

مسیر توسعه اقتصادی از سرمایه‌گذاری مردم‌محور می‌گذرد

مدیرکل مدیریت بحران اســتان همدان از تخصیص و توزیع اعتباری افزون‌بر ۳۰۰ میلیارد تومان برای 
جمع‌آوری آب‌های سطحی سطح استان خبر داد. حمید پورحسینی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه 
امسال اعتبارات خوبی برای جمع‌آوری آب‌های سطحی سطح استان تخصیص داده شد، اظهارکرد: 
در این رابطه ۱۱ شهر استان که دارای طرح مطالعاتی تایید شده بودند، بخشی از  اعتبار از محل سازمان 
مدیریت بحران و بخشی از طریق شهرداری‌ها تامین اعتبار شده تا از طریق این اعتبار، محل‌هایی که 
توسط مشاوران در نظر گرفته شده و در مواقع بارندگی دچار حادثه و آبگرفتگی می‌شود را برطرف 

کنند. وی با بیان اینکه از این ۱۱ شهر در اکثر شــهرهایی چون همدان، ملایر و نهاوند کار عملیات اجرایی 

جمع‌آوری آب‌های سطحی در حال انجام بوده و در مابقی شهرها هم طرح مطالعاتی آن در دست اقدام 

است، خاطرنشان کرد: در سال‌جاری برای شهرهایی که تامین اعتبار لازم انجام گرفته عملیات اجرایی 

جمع‌آوری آب‌های سطحی انجام خواهد شد. ضمن اینکه طرح مطالعاتی مابقی شهرهای استان تقریبا 

در حال اتمام بوده و با تصویب طرح مطالعاتی آنها توسط سازمان مدیریت بحران، بلافاصله برای عملیات 

اجرایی این شهرها نیز اعتبار لازم اختصاص داده می‌شود که امیدواریم عملیات اجرایی این شهرها نیز 

در سال‌جاری و یا سال آینده انجام شود. وی افزود: دستگاه‌های اجرایی مرتبط در این رابطه در هر جا که 

احتمال آبگرفتگی و پس‌زدگی آب در داخل شهر و روستا و بیرون از شهر ‌وجود داشته باشد، شناسایی و 

برای رفع مشکل در دستور کار قرار می‌دهند.

مدیرکل مدیریت بحران استان خبر داد

 تخصیص ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای جمع‌آوری
 آب‌های سطحی همدان

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهرداری:

خرم‌آباد زیباتر می‌شود
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری خرم‌آباد 
از اجرای طرحی جامع برای زیباسازی و بهسازی فضای سبز این 
شهر خبر داد و گفت: هدف ما تبدیل خرم‌آباد به یکی از زیباترین 
شهرهای کشور است. سعید اســداللهی در گفت‌وگو با ایسنا با 
اشاره به برنامه‌های در دســت اجرا برای ارتقای کیفیت فضای 
سبز شهری گفت: با پشتیبانی شهردار محترم خرم‌آباد و اعضای 
شورای اسلامی شهر، در تلاش هستیم خرم‌آباد را به شهری واقعا 
خرم و آباد تبدیل کنیم؛ شهری که در شــأن عنوان »جهان‌شهر 
خرم‌آباد« باشــد. وی افزود: با توجه به فصل ســرما، در مرحله 
نخست، گل‌ها و گیاهانی کاشته می‌شوند که با شرایط آب‌وهوایی 
زمستان سازگار و در برابر سرما و تنش مقاوم‌ باشند. مدیرعامل 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری خرم‌آباد ادامه داد: 
در فصل بهار نیز با بهره‌گیری از گل‌ها و گیاهان فصلی، چهره‌ای 
تازه و رنگارنگ به شهر خواهیم بخشــید تا جلوه‌ای متفاوت از 
زیبایی و طــراوت در خرم‌آباد پدید آید. اســداللهی تأکید کرد: 
تمام ورودی‌های شهر، میادین، پارک‌ها و مسیرهای اصلی، زیر 
پوشش طرح جدید قرار خواهند گرفت تا سیمای شهری خرم‌آباد 
از نظر بصری دچار تغییر جدی شود و این تغییرات باعث آرامش 

روحی و روانی شهروندان شود.

فرماندار بیجار:

 جاده‌های دسترسی به معادن 
بهسازی می‌شود

فرماندار شهرستان بیجار با اشاره به نارسایی جاده‌های دسترسی 
به معادن این شهرســتان، از تصویب مصوباتی برای بهســازی 
مسیرها و رفع مشکلات زیرساختی خبر داد و تأکید کرد: بهبود 
شــبکه حمل‌ونقل و اجرای پروژه‌های معدنی و گندله‌ســازی 
از اولویت‌های اصلی توســعه بیجار به شــمار مــی‌رود. کاظم 
کاظمی‌ در حاشیه بازدید مشترک مسئولان شهرستان بیجار از 
پروژه‌های معدنی و صنعتی منطقه، اظهار کرد: در جریان بازدید 
از فعالیت‌های جــاری در معدن صبانــور، وضعیت جاده‌های 
دسترسی به معادن نیز بررسی شد. متأسفانه شرایط فعلی این 
جاده‌ها پاسخگوی کامل نیاز تردد کامیون‌ها و سایر وسایل نقلیه 
نیست، بر همین اساس، مصوباتی برای بهسازی مسیرها و انجام 
لکه‌گیری‌های موقت به تصویب رسید. وی افزود: در نشست‌های 
جداگانه‌ای که درباره حقوقات دولتی معادن و مســئولیت‌های 
اجتماعی آن‌ها برگزار شد، تأکید شد که شرکت‌های معدنی باید 
مسیرهای دسترسی خود را مطابق استانداردهای تعیین‌شده 
بهسازی کنند و اقدامات لازم را در این زمینه انجام دهند. فرماندار 
بیجار در ادامه به پروژه گندله‌سازی صبا امید اشاره کرد و گفت: 
بر اساس گزارش‌های ارائه‌شده، میزان پیشرفت فیزیکی پروژه 
۶۷ درصد اعلام شده که اگرچه این رقم امیدوارکننده است، اما 
از روند اجرایی پروژه رضایت کامل نداریم. مقرر شــد ظرف دو 
هفته آینده بازرسی مجددی از روند کار انجام شود تا نقاط ضعف 

موجود برطرف گردد. 

انتقال دانش روز به مزارع دیم

طرح جهش تولید در دیمزارهای ایلام 
کلید خورد

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی گفت: در شرایطی که بحران 

آب به یکی از چالش‌های اصلی کشــاورزی کشور تبدیل شده، 

آموزش کارشناسان طرح پایداری تولید در دیمزارها گامی مؤثر 

در مسیر تاب‌آوری و بهره‌وری پایدار محسوب می‌شود. حجت 

عارف یکشــنبه ۴ آبان در دوره آموزشــی کارشناسان جدید که 

در طرح پایداری تولید در دیمزارها فعالیت می‌کنند، با اشــاره 

به اهمیت دیم‌کاری در شــرایط بحران منابع آبی کشــور گفت: 

توجه ویژه به توســعه زراعت دیم، یکی از راهکارهای اساســی 

برای عبور از چالش‌های آبی و افزایش تاب‌آوری کشاورزی در 

مناطق خشک و نیمه‌خشک اســت. وی افزود: حضور مستمر 

کارشناســان در مزارع، وظیفه‌شناســی و ارائه توصیه‌های فنی 

کارآمد، نقش تعیین‌کننده‌ای در تحقق اهــداف این طرح ایفا 

می‌کند. حشــمت‌ا...‌زرین‌جوب معاون بهبود تولیدات گیاهی 

ســازمان و مجری طرح نیز در این نشست افزایش بهره‌وری را 

هدف اصلی این برنامه ذکر و خاطرنشان کرد: انتقال دانش روز 

به کشاورزان، اجرای پروژه‌های عملیاتی، انتخاب و ایجاد مزارع 

الگویی برای بازدید کشــاورزان و برگزاری کلاس‌های آموزشی، 

از ارکان ضروری موفقیت طرح پایداری تولید در دیمزارهاست.

وی افزود: این طرح ۱۰ ساله، در ۵ سال نخست با عنوان »جهش 

تولید در دیمزارها« اجرا شــد و اکنون در نیمــه دوم خود با نام 

»پایداری تولید در دیمزارها« در حال پیگیری است.

اخبار

استاندار گلســتان در نشســتی با شورای مشــاوران، از رشد 

۶ برابــری اعتبــارات حوزه روســتایی خبر داد و بــر ضرورت 

فعال‌ســازی اقتصاد گردشــگری با وجود جذب ۳۰۰ میلیارد 

تومان سرمایه در ده ماه گذشته تأکید کرد.

علی اصغر طهماســبی در نشست شورای مشــاوران استاندار 

با اشاره به روند رو به رشــد اعتبارات استان در حوزه روستایی 

اظهار کرد: در حالی‌که سال گذشته ۳۵۰ میلیارد تومان در این 

بخش هزینه شد، در شش ماه نخســت امسال این رقم به ۲ 

هزار میلیارد تومان )۲ همت( رســیده است که نشان از رشد ۶ 

برابری دارد.

وی با تأکید بر ضــرورت توجه به اقتصاد گردشــگری افزود: 

گلســتان از ظرفیت‌هــای بی‌نظیــر گردشــگری برخــوردار 

 اســت اما اقتصاد گردشــگری در اســتان همچنــان مقفول 

مانده است. 

اســتاندار گلســتان ادامــه داد: در ۱۰ ماه گذشــته ۲۸ مجوز 

گردشــگری صــادر شــده و بیــش از ۳۰۰ میلیــارد تومــان 

سرمایه‌گذاری در این بخش صورت گرفته است.

مشاوران باید مشکلات حوزه‌های مربوط به خود را احصا و برای 

رفع آن‌ها به ما اعلام کنند؛ چرا که از ظرفیت قابل توجه این شورا 

برای کاهش مشکلات مردم بهره خواهیم گرفت.

در این جلســه، میرزازنجانــی مدیرعامل ســازمان همیاری 

شــهرداری‌های اســتان گزارشــی از عملکرد و ظرفیت‌های 

اقتصادی این سازمان ارائه کرد. 

نماینده اهواز خبر داد

صدور دستور رهاسازی آب به سوی 
هورالعظیم

معاون فنی جهاد کشاورزی شهرستان خبرداد

تولید سالانه ۱۵۶۰ تُن محصولات گلخانه‌ای 
در بهار  رشد ۶ برابری اعتبارات 

روستایی و سرمایه‌گذاری در 
گردشگری گلستان
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روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

ژه
سو

معاون فنی جهاد کشاورزی شهرســتان بهار از تولید سالانه ۱۵۶۰ تُن 
محصولات گلخانه‌ای در این شهرستان خبر داد.

نعمت‌ا... غنایی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: شهرستان بهار دارای 
۱۳ هکتار گلخانه فعال بوده که در رابطه با عملکرد این میزان سطح، به 
ازا هر هکتار گلخانه به‌طور میانگین ۱۲۰ تُن محصولات گلخانه‌ای قابل 

برداشت است.
وی با بیان اینکه ۹۰ درصد سطح گلخانه‌های شهرستان به محصولات 
ســبزی و صیفی و ۱۰درصــد آن به تولیــدات گل‌های شــاخه بریده 
اختصاص دارد، خاطرنشان کرد: بیشترین پراکنش سطح گلخانه‌های 

شهرستان در بخش مرکزی واقع شده است.
غنایی‌پور با اشاره به اینکه ۶ هکتار گلخانه جدید نیز در سطح شهرستان 
در حال احداث اســت، افزود: در حال حاضر ۳۰ هکتار متقاضی جدید 
احداث گلخانه در شهرســتان داریم  که پرونده این موارد متقاضی در 

دست بررسی است.
  معاون فنی جهاد کشاورزی شهرستان بهار با بیان اینکه  از ۱۳ هکتار 
گلخانه موجود سطح شهرســتان دو هکتار آن شامل سه واحد گلخانه 
به تولیدات گل‌های شــاخه بریــده اختصاص دارد، گفــت: تولیدات 
محصولات گلخانه‌ای سطح شهرســتان بهار برای مصرف شهرستان و 

استان بوده و مازاد این تولیدات به سایر استان‌ها نیز ارسال می‌شود.

نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی از صدور دستور رهاسازی آب از 
سوی وزارت نیرو برای مهار آتش‌سوزی هورالعظیم خبر داد.

مجتبی یوســفی در گفت‌وگو با ایسنا با اشــاره به وضعیت نامناسب 
زیســت‌محیطی هورالعظیم اظهار کرد: در ماه‌های اخیر، افزایش دود 
آتش‌سوزی ناشی از خشــکی بخش‌هایی از تالاب، مشکلات زیادی 
برای مردم خوزستان به‌ویژه ساکنان حاشیه هور ایجاد کرده است. از 
این‌رو، موضوع مهار دود و احیای تالاب را به صورت ویژه در دستور کار 

قرار دادیم.
وی افزود: با پیگیری‌های مستمر و برگزاری جلسه‌های تخصصی در 
کمیسیون‌های مجلس، همچنین نشســت‌های مشترک با معاونان 
وزیر نیرو، وزارت امور خارجه، سازمان حفاظت محیط‌زیست و مسئولان 
استانی، در نهایت در جلســه نهایی با وزیر نیرو، دستور رهاسازی ۷۰ تا 
۱۰۰ میلیون مترمکعب آب به سمت هورالعظیم صادر شد تا بخشی از 

مشکلات زیست‌محیطی منطقه رفع شود.
نماینده اهواز در مجلس در ادامه گفت: رهاسازی این حجم از آب، گام 
نخست برای احیای مجدد هورالعظیم و کاهش دود آتش‌سوزی ناشی 

از خشکی تالاب است.
وی افزود: قرار است این آب به سه نقطه بحرانی تالاب هدایت شود تا 
روند احیای بخش‌های خشک‌شده هور با سرعت بیشتری انجام شود.



در محور قم - اصفهان مسیر بهینه دو خطی وجود نداشت، اما با اقدامات 

انجام شده در سال‌های گذشته حدود ۷۵ درصد از زیرسازی مسیر ۲۴۵ 

کیلومتری قم - اصفهان تکمیل شده است و بیش از ۵۰ درصد ابنیه بتنی 

احداث و ۸۵ درصد معارضات نیز برطرف شده است.

به گزارش »ایسنا«؛ راه‌آهن سریع‌الســیر تهران - قم - اصفهان یکی از 

مهم‌ترین پروژه‌های حمل‌ونقل ریلی پرسرعت در ایران به شمار می‌رود که 

احداث آن از سال ۱۳۸۹ آغاز شده و از آن زمان تا کنون فراز و نشیب‌های 

بسیاری را از سر گذرانده است. 

این پروژه ۱۵ساله به دلیل چالش‌های بسیار در حوزه تامین منابع مالی 

و تغییر قراردادها در برخی سال‌ها با کندی پیش رفته و حتی متوقف نیز 

شده است.  پروژه‌ای که بنابر نظر کارشناسان تکمیل آن، نقش اثرگذاری 

در تکمیل کریدورهای شمال - جنوب و شرق - غرب دارد و می‌تواند در 

مدت زمان کوتاهی مسافران زیادی را میان شهرهای تهران، قم و اصفهان 

جابه‌جا کند و همچنین نقش قابل توجهی در کاهش سفرهای جاده‌ای با 

خودروی شخصی، کاهش تصادفات، کاهش مصرف سوخت و آلودگی 

هوا دارد.  در این راستا، علیرضا صلواتی - مجری پروژه قطار سریع‌السیر 

تهران - قم - اصفهان -  با بیان اینکه قطار ســریع الســیر تهران - قم - 

اصفهان یکی از بزرگترین پروژه‌های عمرانی کشور است که به لحاظ ابعاد، 

تکنولوژی و دانش فنی مشابه آن در کشور وجود ندارد، گفت: این پروژه 

راهی برای ورود تکنولوژی مدرن و دانش فنی بروز به حوزه ریلی کشور و 

همچنین ورود به عرصه قطارهای پرسرعت است که باید در یکی - دو دهه 

اخیر در کشور اتفاق می‌افتاد.  وی افزود: در محور قم - اصفهان مسیر بهینه 

دو خطی وجود نداشــت، اما با اقدامات انجام شده در سال‌های گذشته 

حدود ۷۵ درصد از زیرسازی مسیر ۲۴۵ کیلومتری قم - اصفهان تکمیل 

شده است و بیش از ۵۰ درصد ابنیه بتنی احداث و ۸۵ درصد معارضات نیز 

برطرف شده است.  مجری پروژه قطار سریع‌السیر تهران - قم - اصفهان 

تصریح کرد: مابقی مسیر نیز پیشرفت فیزیکی صفر تا ۸۰ درصدی دارد و در 

مجموع حدود ۷۵ درصد از کل زیرسازی محور که حجم عملیات سنگینی 

نیز داشته است، انجام شده و آماده عملیات روسازی و ریل‌گذاری است. 

وی در ادامه گفت: بنابرایــن می‌توان گفت که در حــال حاضر ۳۰ درصد 

زیرسازی، اجرای روســازی، ریل‌گذاری محور قم - اصفهان، اصلاحات 

مســیر در محور قم _ تهران، اجرای سیســتم‌های ســیگنالینگ برق و 

مخابرات در کل محور، احداث ایســتگاه‌های عملیاتی و ایســتگاه‌های 

مسافری در قم، اصفهان و تهران تجهیز ناوگان باقی مانده است. 

صلواتی با اشاره به اینکه احداث پروژه از سال ۱۳۸۹ شروع شده و در طی 

این سال‌ها فراز و نشیب‌های زیادی داشته اســت، اظهار کرد: در برخی 

مقاطع زمانی کار با سرعت بیشتر و در برخی دیگر به دلیل تغییر قراردادها 

کار با سرعت کمتری انجام شده است.  وی افزود: با راه‌اندازی این قطار 

مسیر تهران - قم و قم - اصفهان هرکدام تقریبا یک‌ساعته خواهد شد و 

مسیر تهران - قم - اصفهان کمتر از دو ساعت خواهد بود. 

بهره برداری از پروژه تا پایان دولت چهاردهم در صورت تامین اعتبار
صلواتی در پاســخ به این ســوال که این پروژه چه زمانی به بهره برداری 

خواهید رســید، گفت: اگر موضوعات مالی این پروژه به نتیجه برســد و 

تعاملات مالی بین دو کشور ایران و چین در داخل کشور برطرف شود، تا 

پایان دولت چهاردهم می‌توانیم قطار سریع‌السیر تهران - قم - اصفهان را 

تکمیل و بهره برداری برسانیم. 

به گفته وی، به لحاظ اجرایی دو تا سه سال زمان برای تکمیل آن نیاز است 

ولی ناهماهنگی‌هایی بین ارکان داخلی یعنی بانک مرکزی، سازمان برنامه 

و بودجه، وزارت راه و شهرسازی و… پروژه را دچار تاخیر کرده است. 

تکمیل پروژه به ۲۰ میلیون یوان نیاز دارد
وی همچنین به اعتبارات پروژه نیز اشاره کرد و گفت: تا کنون حدود چهار 
میلیارد یوان برای پروژه هزینه شده است و براساس برآوردها تا زمان بهره 
برداری هم ۲۰ میلیارد یوان دیگر نیاز اســت که مقرر شده ۱۰ میلیارد یوان 
توسط دولت و ۱۰ میلیارد دیگر نیز توسط سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 

استان‌های قم و اصفهان تامین شود تا این پروژه به بهره برداری برسد. 

۸ میلیون مسافر در سال اول راه اندازی قطار جابه جا می‌شوند
مجری پروژه قطار سریع الســیر تهران - قم - اصفهان در پاسخ به این 

سوال که راه‌اندازی این قطار چه مزایایی برای کشور خواهد داشت، افزود: 

۹۸ درصد مســافران در محور اصفهان، قم و تهران کــه حدود ۱۰ میلیون 

مسافر در سال می‌شــود، از جاده‌ها تردد می‌کنند و یک درصد نیز هوایی 

سفر می‌کنند. تردد از جاده علاوه بر افرایش مصرف سوخت، آلودگی هوا، 

افزایش میزان تصادفات به جاده‌ها نیز خسارت وارد می‌کند. با راه اندازی 

این قطار در کمترین حالت ممکن حدود ۳۰ درصد جذب مسافر بیشتر 

خواهد شد و حدود هشت میلیون مسافر در سال اول با این قطار سریع 

السیر جابه‌جا خواهند شد. 

وی ادامه داد: افق طرح هم جابه جایی ۲۰ میلیون مسافر در سال است که 

بعد از ۲۰سال اتفاق خواهد افتاد. 

تکمیل کریدورهای اصلی کشور با راه اندازی قطار
صلواتی همچنین اضافه کرد: نکته مهمی که در احداث قطار پرســرعت 

تهران_ قم - اصفهان وجود دارد این است که می‌تواند به نوعی کریدورهای 

شمال - جنوب و شرق _ غرب را تکمیل کند. وقتی با احداث این خط ورود 

تکنولوژی و دانش فنی را به داخل کشور داشته باشیم، در همه موضوعات 

زیرسازی و روســازی، برق، ناوگان و…می توانیم به سمت خودکفایی 

حرکت کنیم. 

به گفته وی، در بحث طراحی و اجرای زیرسازی مسیرهای سریع السیر 

مهندسان داخلی قابلیت زیادی دارند و گام به گام بومی‌سازی و انتقال 

دانش فنی در حال انجام است. 

اتصال بیش از ۱۰استان به شبکه قطارهای پرسرعت؛ افق ۱۰ساله
وی همچنین اتصال شــهرهای دیگر به شــبکه قطارهای پر سرعت را از 
دستاوردهای دیگر این پروژه دانست و گفت: همزمان با ورود تکنولوزی 
و دانش فنی به کشــور می‌توانیم بیش از ۱۰ استان دیگر از جمله تهران _ 
مشهد، تهران – تبریز، اصفهان _ شیراز، اصفهان _ یزد، قم _ اراک و ادامه 
مسیر تا غرب کشور، شیراز _ بوشهر و بندرعباس یعنی عمده مناطق کشور 
را به شبکه قطارهای پرسرعت متصل کنیم که البته در افق ۱۰ساله اتصال 

این شهرها ترسیم شده است. 

مسیر تهران - اصفهان ۲ ساعته می‌شود

شاید این بار بشود، شاید!

رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب‌وکار اتاق بازرگانی اصفهان گفت: با پایان تابستان، گمان می ‌رفت 
تنفس تازه ‌ای برای واحدهای صنعتی فراهم شود اما آثار اختلالات برق وانرژی ادامه دارد.

اصفر اخوان مقدم در گفت و گو با خبرنگار بازار اظهار کرد: بسیاری از واحدهای صنعتی که در تابستان با 
قطعی‌های ۴۸ ساعته برق مواجه بودند، در مهرماه نیز با افت تولید روبه ‌رو هستند.

وی افزود: وقتی خط تولید سه ماه پیاپی ناپایدار باشد، بازگرداندن ظرفیت به حالت عادی آسان نیست. 
مواد اولیه فاسد می‌شود، سفارش‌ها لغو می‌شود و نقدینگی پایین می‌افتد. حالا کارفرما مانده و انبوه 

تعهد پرداخت حقوق که بدون فروش نمی‌تواند انجام دهد.
رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب ‌وکار اتاق بازرگانی اصفهان تاکید کرد: تأخیر در پرداخت مزد که 
باید در شهریور جبران شود، به مهر کشیده شده و بعضی واحدها هنوز حقوق تیر را تسویه نکرده‌اند. 

عملًا بحران انرژی تابستان به بحران تامین نقدینگی پاییز بدل شده است.
اخوان ‌مقدم تأکید کرد: اصفهان با بیش از ۹۸۰۰ بنگاه فعال و نزدیک به ۲۷۰ هزار شــغل مستقیم، در 
شرایطی قرار دارد که هر اختلال کوچک در انرژی، تأثیر زنجیره‌ای بر اشتغال و معیشت هزاران خانواده 

دارد.
رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب ‌وکار اتاق بازرگانی اصفهان بیان کرد: قطع‌های پی ‌درپی برق و کمبود 
برق صنایع در تابستان امسال، خسارت مالی چندین ماهه به بار آورده است. از سوی دیگر دولت هنوز 
درباره جبران این زیان‌ها تصمیم روشنی نگرفته. واحدها میان بدهی برق، بیمه و مالیات سرگردان‌اند. 

نتیجه آن افت واقعی مزد و حذف مزایای کارگران است.
وی ابراز کرد: غیر از زیان مستقیم تولید، مشکل دیگری هم باقی مانده است؛ در دوره خاموشی تابستان، 
برخی کارخانه‌ ها برای ادامه فعالیت، ژنراتور نصب کرده‌ اند اما حالا هزینه سوخت آنها سه برابر شده است؛ 

صنعت با هزینه مضاعف ادامه می‌دهد، و این هزینه نهایتاً از حقوق نیروی کار کم می‌شود.

 زخم ناترازی برقِ تابستانه بر دوش صنعت اصفهان

مدیرکل بهره‌برداری آزادراه های کشور گفت: بیش از چهار همت 
عوارض پرداخت نشده آزادراهی مردم ایران است.

محمد جورابچی در حاشیه بازدید از آزادراه کاشان-نطنز-اصفهان 
در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه ۲۷ آزادراه در کشور داریم، 
اظهار کرد: بیش از چهار هزار میلیارد تومان عوارض پرداخت نشده 
هموطنان به شــرکت‌های آزادراهی کشور موجب انباشت طلب 
سرمایه گذاران علاوه بر کاهش کیفیت خدمات برای سفری امن، 

آرام و بدون دغدغه مردم در آزادراه‌ها می‌شود.
وی ابراز کرد: اگر ارزش اســمی )روز( ســاخت یک کیلومتر از 
آزادراه در چهار منطقه اقلیمی کشــور بطور متوسط ۳۰۰ میلیارد 
تومان در نظرگرفته شــود، بنابر تعاریف علمی دو تا چهار درصد 
این مبلغ ســالانه باید صرف هزینه‌های نگهداری شــبکه شود 
لیکن هم اینک کمتر از یک دهم این مبلغ از طریق اخذ عوارض 

تامین می‌شود.
مدیرکل بهره‌برداری از آزادراه‌های شــرکت ســاخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل کشــور تصریح کرد: مجموع هزینه‌های 
آزادراهی علاوه بر هزینه قیــر مصرفی )تنی ۳۲ میلیون تومان( 
برای بهسازی و نگهداری، خط‌کشی، روشنایی، اصلاح تابلوها 
و علائم، تعویــض و تبدیــل گارد ریل‌ها و نیوجرســی‌ها )جدا 
کننده‌های میانی(، ابنیه فنی، هزینه‌های جاری و پرســنلی و 
برخی هزینه‌ها در آزادراه‌های پر ابنیــه و تونل مثل خرم آباد پل 
زال، تهران-پردیس، قزوین-رشت، تهران-شمال و هزینه‌های 

سامانه‌های مانیتورینگ، اعلام و اطفای حریق و غیره است.

مدیرکل غله استان اصفهان:

سرانه مصرفِ آردِ اصفهانی‌ها، کمتر از میانگین 
کشوری است

معاون وزیر نفت اعلام کرد:

برای زمستان آماده‌ایم مدیرکل بهره‌برداری آزادراه های کشور: 

بیش از ۴ همت عوارض پرداخت نشده 
آزادراهی مردم ایران است

نرخ عوارض آزادراه‌ها افزایش یافت

افزایش از ۳۷ تا ۶۰ درصد

روز شــنبه اخباری مبنی بر افزایش نرخ عــوارض آزادراه‌ تهران - 

شمال مطرح شد که در نهایت دیروز معاون شرکت ساخت و توسعه 

زیربناهای حمل و نقل کشور آن را تایید و اعلام کرد: افزایش نرخ 

عوارض در همه آزادراه‌های کشــور از ۳۷ تا ۶۰ درصد اعمال شده 

است.

به گزارش ایسنا، روز شنبه اعلام شد که پیرو ابلاغیه مصوب وزارت 

راه و شهرسازی نرخ جدید عوارض آزادراه راه تهران - از سوم آبان 

ماه افزایش یافته است؛ به طوریکه این نرخ‌ برای تاکسی سواری 

در روز معمولی ۶۵ هزار تومــان، وانت ۸۵ هزار تومان، مینی‌بوس 

۸۸ هزار تومان و اتوبوس ۹۹ هزار تومان است که در روزهای پیک 

تغییر می‌کند برای سواری‌ها ۸۵ هزار تومان، برای وانت ۸۵ هزار 

تومان، برای مینی بوس ۸۸ هزار تومان و برای اتوبوس نیز ۹۹ هزار 

تومان اعمال خواهد شد.

در این زمینه دیروز میلاد دوســتی - معاون شــرکت ســاخت و 

توسعه زیربناهاب حمل و نقل کشور - در حاشیه مراسم تعریض و 

بهسازی قطعه راهبردی کریدور شمال - جنوب در جمع خبرنگاران 

این موضوع را تایید و اظهار کرد: میانگین نــرخ عوارض آزادراه‌ها 

طبق قانون ۳۷ تا ۴۳ درصد افزایش یافته اســت. البته در برخی 

آزادراه‌ها که سال‌های گذشته افزایش قیمت نداشتند تا ۶۰ درصد 

نیز افزایش اعمال شده است.

به گفته وی، افزایش نرخ عوارض آزادراه‌ها بیش از این میزان قابل 

اعمال بود اما دولت و وزارت راه سعی کردند به اندازه‌ای باشد که به 

مردم فشار نیاید و سطح خدمات نیز بالا رود.

معاون شرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل تصریح 

کرد: در سنوات گذشــته به این موضوع توجه نشده است که نرخ 

باید سالانه افزایش پیدا کند و این مورد باعث شده در چند آزادراه 

اعداد تجمیع شود. وی همچنین در خصوص نرخ عوارض آزادراه 

تهران - شمال نیز اعلام کرد که نرخ عوارض عبور از قطعه یک آزادراه 

تهران - شمال افزایش یافته اســت؛ به طوری که نرخ عوارض در 

این قطعه پیش از این ۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان بود که به ۶۵ هزار تومان 

رسیده است. همچنین، نرخ عوارض در روزهای پیک و پایان هفته 

از ۶۵ هزار تومان به ۸۵ هزار تومان افزایش یافته است.

به گفته دوستی، نرخ عوارض در تونل البرز نیز از ۳۹ هزار تومان در 

روزهای عادی به ۵۰ هزار تومان و در روزهای پیک از ۶۵ هزار تومان 

به ۸۵ هزار تومان رسیده است. همچنین نرخ عوارض عبور از قطعه 

چهار آزادراه تهران - شمال از ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان به ۲۳ هزار تومان 

رسیده است.

معاون شرکت ساخت اعلام کرد

۷۰۰ کیلومتر آزادراه در حال ساخت است
معاون شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل ضمن اعلام 

اینکه ۷۰۰ کیلومتر آزادراه در حال ساخت است، گفت: روند توسعه 

شبکه آزادراهی کشــور شــتاب گرفته و تاکنون بیش از ۶۶ همت 

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در طرح‌های مشارکتی جذب شده 

و پیش‌بینی می‌شود این رقم تا پایان سال به ۳۰۰ همت برسد.

به گزارش ایســنا، میلاد دوســتی در آیین آغاز عملیات اجرایی 

تعریض و بهسازی آزادراه ساوه - ســلفچگان با تشریح عملکرد 

حوزه آزادراه‌ها اظهار کرد: در حال حاضر کشور دارای هفت کریدور 

آزادراهی است و بیش از ۳۰۰۰ کیلومتر آزادراه در حال بهره‌برداری 

قرار دارد. همچنین ۷۰۰ کیلومتر آزادراه در حال ساخت است و حدود 

۵۰۰ کیلومتر دیگر نیز در مرحله مطالعه قرار دارد.

وی افزود: یکی از شــاخص‌های مهم توسعه هر کشور، گسترش 

شــبکه آزادراهی آن اســت و خوشــبختانه در دولت چهاردهم با 

اهتمــام ویژه رئیس‌جمهــور و وزیــر راه و شهرســازی، موضوع 

توســعه کریدورهای آزادراهی به‌صورت هفتگی در ســطح ملی 

پیگیری می‌شــود. معاون ساخت و توســعه آزادراه‌ها با اشاره به 

چالش‌های حــوزه آزادراهی کشــور گفت: یکــی از چالش‌های 

اساسی در این بخش، کاهش سطح سرویس و کیفیت خدمات 

برخی آزادراه‌هاست که در نتیجه فرسودگی و عدم اجرای به‌موقع 

برنامه‌های بهسازی به وجود آمده است. برای حل این مسئله باید 

از محل درآمد آزادراه‌ها، به‌ویژه درآمد عوارض، هزینه‌های نگهداری 

و ارتقای سطح سرویس تأمین شود.

اخبار
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ژه
سو

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از آمادگی شبکه گاز برای عبور از زمستان 

خبر داد و گفت: ذخایر سوخت نیروگاهی به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده و 

مذاکرات گازی با روسیه در آستانه توافق نهایی است.

ســعید توکلی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در 

گفت و گو با »ایسنا« گفت: امســال، با پیگیری‌های دقیق و جلسات 

فشرده و هماهنگی‌های صورت‌گرفته در وزارت نفت، وضعیت نسبت 

به سال گذشته بهتر است.

 تاکنون حدود ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب گاز بیشــتر نســبت 

به مدت مشــابه پارســال به نیروگاه‌ها داده‌ایم که این باعث می‌شود 

نیروگاه‌ها در فصل گرم و اوج مصرف، به جای اســتفاده از نفت‌گاز یا 

گازوئیل، از گاز بیشــتری بهره ببرند و ذخایر سوخت مایع نیروگاهی 

برای ورود به فصل سرد افزایش یابد. هم‌اکنون نزدیک به ۳ میلیارد و 

۲۵۰ میلیون مترمکعب ذخیره داریم که تقریبا ۲.۵ برابر ســال گذشته 

است.

مدیرکل غله استان اصفهان گفت: سرانه مصرف ماهانه آرد در استان ۶ 
کیلو و ۲۰۰ گرم و در کشور به حدود هشت کیلوگرم می‌رسد.

محسن ضیایی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، سرانه مصرف ماهانه آرد در 
شــهر اصفهان با جمعیت بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر را چهار کیلو و 
۲۰۰ گرم اعلام و با تأکید بر اهمیت ارتقای کیفیت نان در کاهش مصرف 
تصریح کرد: با فرهنگ‌سازی و اصلاح الگوی مصرف می‌توان علاوه بر 

مصرف بهینه آرد، از دورریز آن نیز جلوگیری کرد.
وی با بیان‌اینکه نان، نه‌تنها خوراک، بلکه امانت سرمایه‌ای ملی است، 
گفت: حفظ حتی یک کیلوگرم از این نعمت الهی، ضرورتی ملّی، اخلاقی 

و اعتقادی است.
ضیایی با اشاره به هزینه‌ سنگین دولت در تأمین یارانه آرد و نان اضافه 
کرد: سالانه بطور متوسط، حدود ۳۰ میلیون ریال یارانه غیرمستقیم آرد و 

نان به هر شهروند ایرانی اختصاص پیدا می‌کند.
وی بــا بیان‌اینکه آرد و نان یکی از ارکان حیاتی اقتصاد کشــور اســت، 
خاطرنشان کرد: برگزاری جشنواره‌های تخصصی در این حوزه، نه‌تنها یک 

ضرورت فرهنگی، بلکه بستری برای هم‌افزایی ملّی است.
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رئیس اتحادیه فروشندگان لاســتیک با اشاره به چالش‌های فروش 
سبدی تایر در فصول مختلف ســال، گفت: افزایش هزینه‌های تولید 
باعث کاهش حجم تولید در برخی واحدها شده و ضروری است برای 
جلوگیری از تلاطم در بازار، تکلیف افزایش یا عدم افزایش قیمت تایر 

هرچه سریع‌تر مشخص شود.
به گزارش ایسنا، موضوع فروش سبدی لاستیک و کاهش تولید تایر از 
سوی تولیدکنندگان، طی هفته‌های اخیر به یکی از محورهای اصلی بحث 
در بازار لاستیک تبدیل شده است. در حالی‌که بسیاری از فروشندگان 
صنفی نسبت به الزام کارخانه‌ها برای خرید سبدی و توزیع اجباری انواع 
تایر در قالب یک بسته واحد انتقاد دارند، گزارش‌ها از افت محسوس 
تولید در برخــی واحدهای بزرگ تولیدی حکایت دارد. کارشناســان و 
فعالان این حوزه هشــدار می‌دهند که در صورت عدم اصلاح قیمت‌ها 
و افزایش منطقی نرخ فروش، هزینه تولید برای کارخانه‌ها به شــدت 
بالا خواهد رفت و این مسئله می‌تواند منجر به کاهش تولید و در نهایت 
کمبود لاســتیک در بازار شــود. به گفته فعالان صنفی، تداوم سیاست 
فروش سبدی در کنار ثبات قیمت‌ها، توازن عرضه و تقاضا را بر هم زده و 

احتمال شکل‌گیری نوسانات قیمتی در بازار را افزایش می‌دهد.
در این رابطه، ‌ محمدرضا آل‌سارا - رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، 
فیلتر و تعویض روغن - در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به فروش سبدی 
تایر و لاستیک توســط کارخانجات به فروشــندگان و عرضه کنندگان 
صنفی، گفــت:‌ کلیه تولیدات کارخانجات لاســتیک و تایر بر اســاس 
نیاز جامعه طراحی می‌شــود و در هر مقطع از فصول ســال برخی از 
ســایزها متقاضی ندارد؛ برای مثال در فصول مربوط به کار کشاورزان، 
از لاســتیک‌های مربوط به ماشین آلات کشــاورزی، بیشتر استفاده 
می‌شود، در حالی که در دیگر فصول سال، ممکن است این نیاز کمتر 
باشــد و یا در فصولی که بارندگی بیشتر اســت، نیاز مصرفی لاستیک 
بیشتر می‌شود و می‌توان گفت در هر فصل از سال، برخی از سایزهای 
تایرها، مازاد تلقی می‌شود در صورتی که در نهایت در طول سال، همان 
الگوی مصرفی سالانه رعایت می‌شود؛ اما اگر بخواهیم به صورت فصلی 
بررسی کنیم، این الگو فرق می‌کند و در برخی از فصل‌های سال، سایز 

برخی از تایرها مازاد است.
وی افزود:‌ اگر تولیدکنندگان و کارخانجات برنامه‌ریزی دقیقی داشته 
باشند که بر اســاس آن و مطابق با نیاز جامعه، سبد محصولات دسته 
بندی شود، این مشــکل نیز برطرف خواهد شــد که در این رابطه نیز، 
بارها این موضوع را به تولیدکنندگان پیشنهاد و اطلاع رسانی کرده‌ایم. 
در طرف دیگر نیز، واحدهای صنفی تــاش خود را برای جذب و توزیع 
محصولات ســبدی انجام داده‌اند، اما تولیدکنندگان به شرایط عرضه 
مطابق با فصل‌های زمانی، توجه بالایی ندارند و الگوی عرضه را مطابق 

با نیاز فصلی مد نظر قرار نمی‌دهند.
رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر و تعویض روغن ادامه داد: 
در این شرایط نیز، تولیدکنندگان تغییر قیمت را خواستار شده و متقاضی 
افزایش قیمت‌ها هســتند که هنوز نتیجه آن مشخص نیست و در این 
شرایط پیشنهاد ما این اســت که برای مشخص شــدن تکلیف بازار، 
سریعتر به این موضوع رسیدگی شود. به عبارتی اگر تصمیم بر افزایش 

قیمت است، آن را انجام دهند و اگر تصمیمی در این زمینه وجود ندارد، 
صراحتا به تولیدکنندگان ابلاغ شود که موضوع افزایش قیمت محصولات 
منتفی است تا زودتر کالا به بازار عرضه شود و کمبودی در بازار احساس 

نشود.  
آل‌سارا خاطرنشــان کرد: کاهش تولید هنوز بر روی قیمت‌ها تاثیری 
نداشته، اما اگر قیمت تمام شده محصولات برای تولیدکنندگان افزایش 
پیدا کند، بی شــک در صورت عدم افزایش قیمت، تولیدکنندگان نیز، 

میزان تولید خود را به جهت کاهش زیان انباشه، کم می‌کنند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: تولیدکنندگان نیز، مدعی هستند با توجه 
به وضعیت بازار، قیمت تمام شده تولید افزایش پیدا کرده اما در طرف 
دیگر، سازمان حمایت، تا مستندات لازم را دریافت نکند، اجازه افزایش 
قیمت را نمی‌دهد که تداوم روند این چالش میان دو طرف باعث می‌شود 
که بازار در تلاطم فرو برود. تقاضا داریم که با اتخاذ تصمیمات اشتباه و 

غیر کارشناسی، نا اطمینانی در بازار را ایجاد نکنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک عنوان کرد

بلاتکلیفی قیمتی در بازار تایر

نایب‌ رئیس اتاق اصناف تهران گفت: به مصرف‌کنندگانی که نیاز فوری به کالاهایی مانند لپ‌تاپ، تبلت یا 
سایر تجهیزات IT دارند، توصیه می‌شود خرید خود را به زمان دیگری موکول نکنند. پیش‌بینی دقیق روند 
قیمت‌ها در کوتاه‌مدت ممکن نیست، اما انتظار می‌رود با بهبود روند تخصیص ارز و افزایش عرضه، بازار 
به تعادل برسد. محمدرضا فرجی‌تهرانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نوسانات اخیر در بازار کالاهای 
حوزه فناوری اطلاعات گفت: افزایش قیمت‌ها بیشتر به تأخیر در تخصیص ارز و محدودیت موقت در 
دسترسی به برخی ارزهای پرکاربرد از جمله درهم و دلار مربوط است و طبیعی است که هر زمان فرآیند 
تأمین ارزی کند شود، روند واردات نیز با وقفه مواجه شده و این موضوع روی قیمت نهایی تأثیر 

می‌گذارد. وی افزود: چنانچه تأمین منابع ارزی متناسب با ثبت سفارش‌ها در زمان مناسب انجام گیرد، 
شاهد ثبات بیشتری در بازار خواهیم بود. در حال حاضر، برخی از فعالان صنف در انتظار تکمیل فرآیندهای 

بانکی و تأمین ارز هستند و همین امر باعث شده عرضه برخی کالاها کاهش یابد.
فرجی‌تهرانی با بیان اینکه فعالان صنفی نهایت تلاش خود را برای حفظ آرامش بازار به‌کار بسته‌اند، تصریح 
کرد: تجار با وجود افزایش هزینه‌ها سعی دارند تا حد امکان فشار قیمتی به مصرف‌کننده منتقل نشود، 

اما در شرایط فعلی نوسانات موقتی اجتناب‌ناپذیر است.
نایب‌رئیس اتاق اصناف تهران در پایان گفت: به مصرف‌کنندگانی که نیاز فوری به کالاهایی مانند لپ‌تاپ، 
تبلت یا سایر تجهیزات IT دارند، توصیه می‌شود خرید خود را به زمان دیگری موکول نکنند. پیش‌بینی 
دقیق روند قیمت‌ها در کوتاه‌مدت ممکن نیست، اما انتظار می‌رود با بهبود روند تخصیص ارز و افزایش 

عرضه، بازار به تعادل برسد.

 IT توصیه نایب‌رئیس اتاق اصناف تهران به خریداران کالاهای

بازار در انتظار ثبات ارزی

میادین تهران میزبان گوشت منجمد 
وارداتی؛ قیمت‌ زیر ۶۰۰ هزار تومان

توزیع گوشت منجمد وارداتی از روز گذشــته در میادین میوه و 
تره‌بار تهران آغاز شده، این گوشــت از کشورهایی مانند روسیه، 
استرالیا و مغولستان وارد شده و با قیمت کمتر از ۶۰۰ هزار تومان 
در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد، همچنین توزیع گوشت گرم 
نیز دو تا سه هفته گذشته در سطح کشور آغاز شده بود و هم‌اکنون 
روزانه حدود ۲۰۰ تن گوشت در فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه 

می‌شود.
به گزارش ایســنا، در ماه‌های گذشــته، موضوع واردات گوشت 
برای تنظیم بازار به یکی از بحث‌های اصلی حوزه کشــاورزی و 
تأمین کالاهای اساسی تبدیل شده است. در ابتدا دولت تصمیم 
گرفته بود برای کنترل قیمت‌ها و پاســخ به نیــاز بازار، واردات 
گوشــت قرمز را در قالب طرح »تنظیم بازار« انجام دهد. هدف 
از این تصمیم، جلوگیری از افزایش قیمت‌ها و تأمین گوشت با 
نرخ مناسب برای مصرف‌کنندگان بود. در همین راستا، واردات 
محدود گوشت از کشورهایی مانند برزیل و استرالیا انجام شد 
و بخشی از این گوشت‌ها در فروشگاه‌های زنجیره‌ای با قیمت 

پایین‌تر عرضه شدند.
اما پس از مدتی، غلامرضا نوری قزلجه - وزیر جهاد کشاورزی 
- اعلام کرد که سیاست دولت چهاردهم بر »خودکفایی در تولید 
گوشت قرمز« اســت و باید به جای تکیه بر واردات، توان تولید 
داخل را افزایش داد. او تأکید کرد که کشور ظرفیت تولید کافی 
دارد و با حمایت از دامداران و ایجاد زیرساخت‌های لازم، می‌توان 
نیاز داخلــی را از طریق تولیــد داخلی تأمین کــرد. در پی این 
موضع‌گیری، واردات گوشــت محدود شد و عرضه گوشت‌های 
وارداتی در فروشــگاه‌ها به میزان قابــل توجهی کاهش یافت؛ 
به‌طوری که گزارش‌های میدانی ایسنا نشان می‌داد در بسیاری 
از فروشگاه‌ها، یا خبری از گوشت تنظیم بازاری نبود یا مقدار آن 

بسیار اندک بود.
با این حال، در ماه‌های اخیر و با افزایش قیمت گوشــت قرمز 
در بازار آزاد، کمبود عرضه و ناتوانی تولید داخلی در پاسخ‌گویی 
به تقاضا، دوباره واردات گوشت در دستور کار قرار گرفت. وزارت 
جهاد کشاورزی با هدف کنترل قیمت و جلوگیری از التهاب در 
بازار، مجوز واردات مجدد گوشت تازه را صادر کرد. بر اساس اعلام 
دبیر انجمن صنعت گوشت و مواد پروتئینی، روزانه حدود ۲۰۰ تُن 
گوشت تازه وارد کشور می‌شود تا به شبکه توزیع تنظیم بازاری 
تزریق شود. هم‌زمان، وزیر جهاد کشاورزی نیز دستور داد گوشت 
وارداتی با نرخ کمتر از ۷۰۰ هزار تومان در بازار عرضه شود تا فشار 

قیمتی از دوش مصرف‌کنندگان برداشته شود.
این تغییر سیاســت – از خودکفایی تا بازگشــت به واردات – 

نشان‌دهنده واقعیتی اســت که بخش کشاورزی و دامپروری 

کشور با آن روبه‌روست: شــکاف میان ظرفیت تولید داخلی و 

نیاز واقعی بازار. از یک‌سو دولت می‌کوشد با شعار خودکفایی، 

وابســتگی به واردات را کاهش دهد، اما از سوی دیگر، شرایط 

اقتصادی، هزینه‌های بالای تولید، خشکسالی و افزایش قیمت 

نهاده‌های دامی باعث می‌شود که تولید داخلی توان پاسخ‌گویی 

کامل به نیاز مردم را نداشته باشد. در نتیجه، برای جلوگیری از 

رشد بیشتر قیمت‌ها، ناچار به بازگشت به واردات می‌شود.

پیش‌بینی بانک یوبی‌اس از نوسان‌های 
کوتاه‌مدت بازار نفت

بانک یوبی‌اس پیش‌بینی کرد که دور تازه تحریم‌ها علیه بخش 

انرژی روسیه نوسان‌های کوتاه‌مدتی در بازار نفت ایجاد می‌کند، 

اما مانع افزایش پایدار قیمت‌ها می‌شود.

به گزارش بازار، بانک یوبــی‌اس )UBS( اعلام کرد که دور تازه 

تحریم‌های آمریــکا و اتحادیه اروپا علیه شــرکت‌های انرژی 

روسیه ممکن است نوسان‌های کوتاه‌مدتی را در بازار نفت ایجاد 

کند، اما به‌دلیل مازاد عرضه جهانی، انتظار نمی‌رود این تحریم‌ها 

به افزایش پایدار قیمت‌ها منجر شوند.

این بانک در یادداشــتی تحلیلی اعلام کرد که قیمت نفت خام 

برنت در محدوده ۶۰ تا ۷۰ دلار برای هر بشکه باقی خواهد ماند.

تحلیلگران UBS تأکید کردند که تحریم‌های پیشین نیز تأثیری 

محدود بر حجم صادرات نفت روسیه داشته‌اند، زیرا این کشور 

همچنان از مســیرهای جایگزیــن برای صــادرات نفت خود 

استفاده می‌کند.

در این گزارش آمده است: ما به سرمایه‌گذاران توصیه می‌کنیم 

که اجرای تحریم‌ها و واکنش‌های احتمالی عرضه از سوی دیگر 

تولیدکنندگان را به‌دقت زیر نظر داشته باشند.

این ارزیابی در حالی منتشر شــده که آمریکا و اتحادیه اروپا در 

هفته جاری تحریم‌هایی تازه را علیه شــرکت‌های روسنفت و 

لوک‌اویل اعمال کرده‌اند؛ اقدامی که با هدف کاهش درآمدهای 

نفتی روسیه در جریان تنش‌ها با اوکراین رخ داده است.

اخبار

یک پیش بینی حیاتی درباره بازار ارز

قیمت دلار به ۲۲۰ هزار تومان می‌رسد؟

ژه
سو

هومن زنگنه کارشناس بازار طلا و سکه گفت: موضوع ارز در 
کشور بیش از هر موضوع دیگری به شرایط سیاسی وابسته 
است و نمی‌توان آن را صرفاً اقتصادی دانست. اگر بخواهیم 
نرخ واقعی ارز در ایــران را تخمین بزنیــم، حتی می‌توانیم 
احتمال افزایش قیمت دلار تا حدود ۲۲۰ هــزار تومان را نیز 
مطرح کنیم. بازار طلا و ارز در مهر ماه شاهد نوسانات سنگینی 
در قیمت‌ها بود. به نظر می‌رســد افزایــش قیمت غیرقابل 
انتظار در بازار طلا و سکه به دلیل صعودی بودن نرخ دلار، جو 
سیاسی حاکم بر کشور، حضور ایران در سازمان ملل متحد و 
اوج گیری اونس جهانی طلا بوده اســت. عبور اونس جهانی 
طلا از ۴ هزار دلار نشــان می‌دهد ادامه مسیر بازار طلا و سکه 
پیش از آنکه به وضعیت سیاسی حاکم وابسته باشد، به روند 
اونس جهانی طلا وابسته است. از سویی دیگر قیمت دلار نیز 
در ماه گذشته تا قیمت ۱۱۶ هزار تومان بالا رفت، کارشناسان و 
تحلیلگران معتقدند بازار ارز ایران در هفته‌های اخیر شاهد یکی 
از پرشتاب‌ترین دوره‌های صعودی خود بوده است. همچنین 
گمانه‌زنی هایی متعددی وجود دارد که قیمت دلار از مرز ۱۵۰ 
هزار تومان عبور می‌کند. اما سوال اینجاست که اکنون که بازار 
ارز و طلا و سکه به ثبات نسبی رسیده است این گمانه زنی‌ها 
چقدر صحت دارد؟ درباره آینــده بازارهای مالی گفت‌وگویی 
داشتیم با هومن زنگنه کارشناس بازار طلا و سکه که در ادامه 

می‌خوانید؛
هومن زنگنه، کارشــناس بازار ارز و طلا، با اشاره به نوسانات 
اخیر نرخ ارز گفت: موضوع ارز در کشــور بیش از هر موضوع 

دیگری به شــرایط سیاسی وابسته اســت و نمی‌توان آن را 
صرفاً اقتصادی دانست. اگر بخواهیم نرخ واقعی ارز در ایران 
را تخمین بزنیم، حتی می‌توانیم احتمال افزایش قیمت دلار 
تا حدود ۲۲۰ هزار تومان را نیــز مطرح کنیم. زمانی که قیمت 
جهانی طلا ناگهان از ۲۲۰۰ دلار به ۲۸۰۰، سپس ۳۲۰۰ و ۳۴۰۰ 
و در نهایت بیش از ۴۰۰۰ دلار افزایش می‌یابد، طبیعی است 
که تقاضا برای خرید طلا در سطح جهانی بالا برود. در چنین 
شرایطی، بانک‌های مرکزی و سرمایه‌گذاران بزرگ جهانی از 
بازار رمزارزها و بورس خارج می‌شوند و سرمایه‌های خود را به 

سمت طلا سوق می‌دهند.
وی درباره تأثیر تحولات سیاســی اخیر نیز اظهار کرد: حضور 
نمایندگان ایران در اجلاس FATF پس از شش سال، اقدامی 
مهم از سوی دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با پولشویی 
و رئیس مرکز اطلاعات مالی کشور به شمار می‌رود و می‌تواند 
در روندهای مالی و ارزی کشور تأثیرگذار باشد. این نشست 
ممکن است موجب تفاهم یا تعدیل در بازار ارز شود، هرچند 

قیمت دلار از ۱۰۰ هزار تومان پایین‌تر نخواهد آمد.
این کارشناس بازار طلا و ارز تأکید کرد: افزایش قیمت دلار در 
شرایط فعلی به عوامل متعددی از جمله وضعیت خاورمیانه، 
تحریم‌های بین‌المللی، سیاست‌های بانک فدرال رزرو آمریکا 
و مالیات‌های تجاری علیه چین بستگی دارد. اعمال مالیات 
۲۵ درصدی بر کالاهای چینی اثر قابل توجهی بر بازار جهانی 
داشته و موجب رشد هزینه‌ها و تعرفه‌ها شده است، که این 
موضوع به طور مستقیم بر نرخ ارز در ایران نیز تأثیر می‌گذارد.

مرغ، تخم‌مرغ و لبنیات بالاتر از نرخ مصوب در بازار فروخته می‌شوند. به گزارش تجارت نیوز، 
خرید مرغ کامل دو کیلویی طبق نرخ مصوب نباید بیشتر از 272 هزار تومان تمام شود اما اگر 
طی روز‌های گذشته به قصد خرید مرغ راهی بازار شده باشید، احتمالا با رقم‌های دیگری 
روبرو شــدید. تعیین نرخ مصوب در بازار خوراکی‌‌ها محدود به مرغ نمی‌شود. تخم‌مرغ و 
لبنیات هم با قیمت مصوب راهی بازار می‌شوند اما دست‌آخر سرنوشتی مشابه مرغ پیدا 

می‌کنند و فراتر از ارقام قانونی به دست خریدار می‌رسند.
هر کیلو تخم‌مرغ براساس نرخ مصوب باید با قیمتی معادل 92 هزار تومان به مصرف‌کننده 
برسد. هر شــانه تخم‌مرغ نیز با وزنی نزدیک دو کیلو نباید بیشتر از 184 هزار تومان هزینه 
داشته باشد. در بازار اما اگر طی روز‌های گذشته سراغ خرید تخم‌مرغ رفته باشید، احتمالا با 

عدد و رقم‌های دیگری روبرو شدید.
ارزان‌ترین شانه تخم‌مرغ دو کیلویی که با 30 عدد تخم‌مرغ برای فروش گذاشته می‌شود، 
حول‌وحــوش 200 تا 210 هزار تومان می‌فروشــند. در بازار ممکن اســت با تخم‌مرغ‌های 
گران‌تری هم ملاقات کرده باشید. مثلا شانه 15 تایی تخم‌مرغ گرید B که با وزنی نزدیک 

یک کیلو اما قیمتی معادل 124 هزار تومان عرضه می‌شوند.
قیمت مصوب شیر آخرین‌بار یعنی اوایل سال توسط وزارت جهادکشاورزی کیلویی 23 هزار 
تومان تعیین شد. نیمه سال قیمت شیر به‌شکل خودجوش در خرده‌فروشی‌ها تا 28 هزار 
تومان بالا رفت. عدد که تا یک هفته پیش به کیلویی 37 هــزار تومان ارتقا پیدا کرد و حالا 

خبرهایی از افزایش نرخ شیر به کیلویی 45 هزار تومان به گوش می‌رسد.
بازار لبنیات رسما توجهی به نرخ مصوب ندارد و سلیقه‌ای جلو می‌رود. تاجایی که کارخانه‌ها با 
تغییری در اسم و فرم محصول نهایی، مسئولیت قانونی را از روی دوش برمی‌دارند و لبنیات 
را با نرخ موردانتظارشان راهی بازار می‌کنند. عدد ورقم‌ها هم اصلا شباهتی بایکدیگر ندارد. 
یعنی چی؟ شیر کم‌چرب پگاه یک کیلویی با برچسب قیمت 47 هزار و 500 تومان در بازار 
به‌فروش می‌رسد. همین کارخانه شیر پرچرب یک کیلویی را 51 هزار و 900 تومان می‌فروشد. 
اما خرید شیر پرچرب یک کیلویی کاله 67 هزار و 500 تومان هزینه دارد و وقتی روی بطری 

یک کیلویی شیر پرچرب پاک دست می‌گذاریم، 69 هزار و 900 تومان دریافت می‌کنند.

مرغ، تخم‌مرغ و لبنیات بالاتر از نرخ مصوب در بازار فروخته می‌شوند؛

پرواز دسته‌جمعی قیمت‌ها در بازار خوراکی



همزمان با هفته پیشگیری از مســمومیت‌ها، سرپرست دفتر نظارت 
و پایش مصرف فرآورده‌های ســامت ســازمان غذا و دارو با هشدار 
نسبت به آمار انواع مسمومیت‌ها در کشور، گفت: مسمومیت دارویی 
همچنان بیشترین عامل مرگ در میان موارد مسمومیت است و تنها 
در ســال ۱۴۰۳ بیش از ۱۰ هزار نفر در کشــور بر اثر انواع مسمومیت‌ها 
جان باخته‌انــد. دکتر نازیلا یوســفی همزمان با هفته پیشــگیری از 
مســمومیت‌ها که امســال با شــعار »با پیشــگیری آگاهانه از وقوع 
مســمومیت‌ها، زندگی را ایمن‌تر کنیم« برگزار می‌شود، در گفت‌وگو با 
ایســنا گفت: زندگی صنعتی جوامع کنونی و دسترسی آسان به انواع 
مواد شیمیایی، داروها، سموم و ... بدون داشتن اطلاعات کافی از نحوه 
نگهداری، مصرف، عوارض، خطرات و هشدارهای مربوط به آن، شیوع 
مسمومیت‌های اتفاقی و تعمدی را به میزان زیادی افزایش داده است.

مسمومیت‌هایی که قابل پیشگیری‌اند اما غفلت جان می‌گیرد
او افزود: این درحالیســت کــه بســیاری از ضایعات ناشــی از بروز 
مسمومیت‌ها به ســادگی قابل پیشگیری هســتند و با نگاهی نو به 
روند آموزش نحوه پیشــگیری از مســمومیت‌ها می‌توان بسیاری از 
مســمومیت‌ها را به حداقل رســاند؛ به طوری که به عنوان مثال گاهی 
اهمال در نگهداری صحیح داروها و مواد شیمیایی در منزل، می‌تواند 
منجر به عوارض دائمی و آزار دهنده ناشی از مسمومیت‌ها خصوصا در 

کودکان شود.
یوسفی همچنین گفت: وقوع مسمومیت‌های حرفه‌ای حاد و مزمن در 
کارگران شاغل در کارخانجات صنایع شیمیایی از یک سو و استفاده از 
وسایل گازسوز و مواد شیمیایی و شوینده در منازل و فقدان آگاهی‌های 
کافی در اغلب خانواده‌ها از سوی دیگر، خطرات جدی را متوجه افراد 

می‌کند.
او افزود: بنابراین برگزاری هفته پیشگیری از مسمومیت‌ها همه ساله 
با اهداف ارتقاء فرهنگ و دانش عمومی جامعه در خصوص پیشگیری 
از مسمومیت‌ها، آموزش عمومی جهت پیشگیری از بروز مسمومیت 
و در صورت بروز، انجــام اقدامات اولیه و ضروری درمانی در اقشــار 

مختلف جامعه، ارتقاء ســطح ســامت و بهداشــت عمومی جامعه، 
کاهش مرگ و میر ناشی از مسمومیت‌ها، آموزش در جهت پیشگیری 
از مسمومیت‌های اتفاقی و شغلی و نحوه برخورد با حوادث شیمیایی 

صورت می‌گیرد.
او همچنین گفت: ستاد مرکزی اطلاع‌رسانی داروها و سموم به عنوان 
بخشی از دفتر نظارت و پایش تجویز و مصرف فرآورده‌های سلامت، 
در امر آموزش عمومی و تخصصی اطلاع‌رسانی داروها و پیشگیری و 
درمان مسمومیت‌ها و نظارت بر پاســخگویی تلفنی به این سوالات از 
طریق تلفن ۱۹۰ )داخلی ۳ کد۲(، عهده‌دار برنامه‌ریزی، تقســیم کار و 

نظارت بر برگزاری هفته پیشگیری از مسمومیت‌ها می‌باشد 

آمار کلی انواع مسمویت‌های مراجعه شده به بیمارستان‌ها
وی در توضیح آمار انواع مسمومیت‌های مراجعه شده به بیمارستان‌ها 
به ایسنا گفت: در سال ۱۴۰۳، آمار کل مسمومیت‌ها ۲۷۶۱۳۸ نفر بوده 
که شامل ۵.۳۸ درصد مسمومیت‌های دارویی، ۲۲ درصد مسمومیت‌ 

با مواد اعتیاد آور، ۷.۲۰ درصد مسمومیت با مواد شیمیایی، ۲.۱۶ درصد 
مســمومیت با گزش جانداران سمی، ۹.۱  درصد مســمومیت با مواد 

غذایی و ۷.۰ درصد مسمومیت با قارچ ها و گیاهان سمی است.
او همچنیــن افــزود: در شــش ماهه اول ســال ۱۴۰۴ نیــز آمار کل 
مسمومیت‌ها ۱۲۸۵۵۹ نفر است که شــامل ۱.۳۴ درصد مسمومیت‌ 
دارویــی، ۹.۲۱ درصد مســمومیت‌ با مــواد اعتیــاد آور، ۲.۲۱  درصد 
مســومیت با گزش جانداران سمی، ۷.۱۹ درصد مســمومیت با مواد 
شیمیایی، ۱.۲ درصد مسمومیت با مواد غذایی و ۱ درصد مسمومیت با 

قارچ ها و گیاهان سمی می‌باشد.
سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های سلامت سازمان 
غذا و دارو همچنین با استناد به آمارهای سازمان پزشکی قانونی گفت: 
براساس اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور در سال ۱۴۰۳، ۱۰۹۲۲ نفر 
و در پنج ماه اول سال ۱۴۰۴، ۴۲۳۲ نفر بر اثر بروز انواع مسمومیت‌ها 
جان باخته‌اند. او افزود: بیشترین مسمومیتی که در سال‌ اخیر منجر به 
فوت شده است، مسمومیت ناشی از داروها بوده است؛ به این ترتیب 
که در ســال ۱۴۰۳، ۵.۴۲ درصد و در پنج ماه اول ســال ۱۴۰۴، ۴.۴۸ 
درصد از مرگ و میرها به دلیل مسمومیت با داروها اتفاق افتاده است.

خطر سوءمصرف داروهای آرام‌بخش و ضدافسردگی
یوســفی همچنیــن گفــت: بیشــترین مســمومیت بــا داروهــا 
که به بیمارســتان‌های مرجع مســمومیت در کشــور در سال ۱۴۰۳ 
مراجعه‌کرده‌اند، بــه ترتیب بنزودیازپین‌هــا ۴.۳۳  درصد، داروهای 
مســکن غیر مخدر ۹.۱۶ درصــد، داروهای ضدافســردگی ۹ درصد، 
آنتی‌سایکوتیک‌ها ۶.۴ درصد، دیگوکسین و داروهای قلبی ۵.۳ درصد، 
آمفتامین و محرک‌هــای CNS ۲.۳ درصد و آنتی بیوتیک ۶.۲ درصد 
می‌باشد. مسمومیت با داروهای کنتراســپتیوها ۳.۱ درصد و کورتون 
۵.۰ درصد شیوع کمتری دارند. ۲۵ درصد مســمومیت‌ها هم با سایر 

داروها می‌باشد.
او همچنین گفت: در سال ۱۴۰۳ بیشترین مسمومیت‌ دارویی به ترتیب 

در شهرهای تهران، اهواز، مشهد، کرج و لرستان گزارش شده است.

همزمان با هفته پیشگیری از مسمومیت‌ها اعلام شد:۱۰ هزار قربانی مسمومیت در کشور طی سال گذشته 

داروها و مخدرها در صدر عوامل مرگبار

رییس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش به اهمیت فراهم کردن امکان 
آموزش فناورانه برای معلمان و دانش‌آموزان در مناطق محروم اشاره کرد و گفت: بخشی از آموزش‌ها 
از طریق فضای مجازی و شبکه شــاد در حال اجراســت، در مناطقی هم که دسترسی به اینترنت 

محدود است، آموزش از طریق بسته‌های یادگیری انجام می‌شود.
به گزارش ایسنا، با آغاز اجرای برنامه‌های تحول در آموزش‌وپرورش، تمرکز بر آموزش مهارت‌های 
مرتبط با هوش مصنوعی به معلمــان و دانش‌آموزان در قالب طرح‌هــای ملی و همکاری با 
نهادهای فناورانه در دســتور کار قرار گرفته اســت، به همین دلیل آموزش‌وپرورش برنامه 

جامعی را برای توانمندسازی معلمان در بهره‌گیری از فناوری‌های نوین آغاز کرده است که بر اساس 
آن آموزش مفاهیم پایه هوش مصنوعی به دانش‌آموزان و توســعه توانایی معلمان در استفاده از 

ابزارهای دیجیتال برای تدریس، به عنوان محور تحول در کلاس‌های درس دنبال شود.
احمد محمودزاده رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش حرکت جدی را در جهت تولید محتوا و آموزش معلمان 
در قالب تحول در کلاس‌های درس آغاز کرده است گفت: مدارس دولتی و غیردولتی در این راستا 

باید برنامه‌ریزی لازم را داشته باشند تا بتوانند در این حوزه اقدامات موثری انجام دهند.
وی با بیان اینکه نسل جوان امروز توانسته است خود را با فناوری‌های جدید تطبیق داده و به سرعت 
به آنها ورود کند افزود: ما نمی توانیم در این مســیر توانمندی‌های دانش آموزان را نادیده بگیریم و 

وظیفه ماست که خود را با تکنولوژی‌های جدید به روزرسانی کنیم.

ارائه آموزش‌های فناورانه به معلمان و دانش‌آموزان مناطق 
محروم از طریق فضای مجازی و بسته‌های یادگیری

نایب رییس شورای شهر تهران گفت: ۷۵ اتوبوس‌ سه کابین یا 
متروباس تا پایان سال وارد تهران می‌شود.

به گزارش ایسنا، پرویز سروری در جمع خبرنگاران در خصوص 
واردات اتوبوس به پایتخت، گفت: در ســفر شــهردار به چین 
تزریق ۱۵ درصد پیش‌پرداخت واگن‌های مترو از سوی دولت 
انجام شد. بازدیدی از قطارها نیز صورت گرفت؛ اولین محموله 
آن شامل دو رام قطار بهمن ماه و مابقی به تدریج وارد می‌شود.

ســروری با بیان اینکه ۷۵ اتوبوس‌ ســه کابین ۲۶ متری یا 
متروباس با ظرفیت ۳۰۰ مسافر تا پایان سال وارد تهران خواهد 
شــد، گفت: این دســتگاه‌ها با توجه به اینکه انبوه‌بر هستند، 

می‌توانند در ایام پیک به مدیریت تردد مسافران کمک کنند.
وی با بیان اینکه ثبت نام برای انتخابات شوراها یک ماه دیگر 
آغاز می‌شود، گفت: با ثبت نام افراد انتخابات وارد فاز اجرایی 

خواهد شد.
ســروری در مورد مخالفت با انتخابات تناســبی یادآور شد: 
متاســفانه یک بیماری ایجاد شــده که خبرنــگاران آنگونه 
که می‌خواهنــد مطالــب را منتقــل کنند.بنــده گفتم چون 
زیرساخت‌های انتخابات الکترونیک فراهم نیست اگر تامین 
آن به نتیجه نرسد ممکن است تخلفاتی صورت بگیرد. شورای 
تهران نباید نسخه آزمایشــی مجلس برای انتخابات تناسبی 
باشد. ما نگرانیم که برای اولین بار این انتخابات برگزار می‌شود 
و اگر اختلالی داشته باشد به کل کشــور تسری پیدا می‌کند. 

من زیرساخت‌ها را آماده نمی‌بینم و امیدوارم آماده شود.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ اعلام کرد

‌کاهش ۱۸ درصدی جرائم خشن 
در پایتخت

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد

ثبت بیش از ۴۹۶ هزار تخلف نداشتن گواهی 
معاینه فنی

نایب رییس شورای شهر تهران:

ورود ۷۵ متروباس تا پایان سال 
به پایتخت

مشکلات دریافت کنندگان »کالابرگ«؛ 
موجود نبودن اقلام در فروشگاه‌ها و 

صف‌های طولانی خرید

براساس نظرسنجی مرکز پژوهش‌های مجلس ۵۳.۹ درصد از 

دریافت‌کنندگان کالابرگ الکترونیک با مشکل »موجود نبودن 

برخی اقلام کالابرگ در فروشــگاه‌ها« مواجه شده‌اند که ۵۰.۸ 

درصد از این افراد با مشــکل »محدود بودن خرید به فقط »۱۱ 

قلم مواد خوراکی« و ۳۴.۴ درصــد از دریافت‌کنندگان کالابرگ 

با مشکل »شلوغی و صف‌های طولانی خرید« برخورد کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، مرکز پژوهش‌های مجلس نظرسنجی با هدف 

بررسی میزان اســتفاده شهروندان مشــمول دریافت کالابرگ 

)هفت دهک درآمدی( از این طرح، سطح رضایتمندی آنان از 

اجرای طرح کالابرگ و شناسایی چالش ها و موانع احتمالی در 

فرایند بهره برداری از آن انجام داده اســت که درمورد مشکلات 

احتمالی این طرح، از پاســخگویان درباره برخی از مشــکلات 

احتمالی هنگام استفاده از کالابرگ سوال شده است؛ از مهمترین 

مشــکلاتی که دریافت‌کنندگان کالابرگ با آن مواجه شــده‌اند 

می‌توان به این موارد اشاره کرد که ۵۳.۹ درصد از دریافت‌کنندگان 

کالابرگ با مشــکل »موجود نبــودن برخی اقــام کالابرگ در 

فروشگاه‌ها« مواجه شده‌اند. ۵۰.۸ درصد از این افراد با مشکل 

»محدود بودن خرید بــه فقط ۱۱ قلم مــواد خوراکی« و ۳۴.۴ 

درصد از دریافت‌کنندگان کالابرگ با مشکل »شلوغی و صف‌های 

طولانی خرید« برخورد کرده‌اند.

افرادی که از مغازه‌ها و سوپر مارکت‌های محلی با کالابرگ خرید 

می‌کنند، بیشتر به کیفیت پایین اقلام کالابرگی اعتراض دارند.

افرادی کــه از مغازه‌ها و ســوپرمارکت‌های محلــی با کالابرگ 

خرید می‌کنند، بیشتر به مشخص نبودن راه‌های ثبت شکایات 

اعتراض دارند.

کســانی که به محدودیت اقلام کالابرگی اعتراض دارند، بیشتر 

از فروشگاه‌های زنجیره‌ای خرید می‌کنند. نتایج به دست آمده 

نشــان می‌دهد ۱۱.۵ درصد از دریافت‌کنندگان کالابرگ، هنگام 

مراجعه حضوری برای خریــد با هیچ یک از این مشــکلات و 

چالش‌های نام برده مواجه نشده‌اند.

از پاسخگویان سؤال شده است »برخی از مردم ترجیح می‌دهند 

کالابرگ خود را در ازای دریافت پول نقد به شخص دیگری دهند. 

شــما با این کار موافقید؟« اغلب افراد تحت پوشــش کالابرگ 

)۸۹.۸درصد( بــا واگذاری کالابــرگ خود به دیگــران در ازای 

دریافت وجه نقد مخالف بوده و در مقابل تنها ۸.۵ درصد موافقت 

خود را اعلام کرده‌اند.

طبق نتیجه آزمون آماری، اغلب مشمولان )۸۶.۵ درصد( اذعان 

کرده‌اند با تبدیل ارزش کالابــرگ به وجه نقد معادل آن مخالف 

هستند و هیچ یک از اطرافیان آنها تاکنون چنین اقدامی انجام 

نداده است.

هر چه فرد با تعداد مشکلات بیشــتری مواجه شده با معاوضه 

ارزش کالابرگ با معادل نقدی آن موافق‌تر است.

در پاسخ به ســؤال »حاضرید به چه میزان مبلغ کالابرگ هر نفر 

کاهش یابد اما به صورت نقدی برایتان واریز شود؟« ۴۲.۴ درصد 

از دریافت‌کنندگان کالابرگ اذعان کرده‌اند ترجیح می‌دهند خود 

کالابرگ را دریافت کنند و ۳۱.۴ درصد تمایل دارند همین مبلغ 

کالابرگ را به صورت نقدی دریافت کنند. گفتنی است سایر افراد 

ترجیح می‌دهند به طور متوســط ۹۸ هزار و ۱۰۰ تومان از سهمیه 

کالابرگ هر عضو کاسته شــود اما آن را به صورت نقدی دریافت 

کنند. با در نظر گرفتن افرادی که ترجیح می‌دهند همین ارزش 

کالابرگ را به صــورت نقدی دریافت کنند مقدار متوســط برای 

کاهش ارزش کالابرگ ۲۶ هزار و ۱۰۰ تومان به دست آمده است.

نتایج آماری نشــان می‌دهد در میان مشــمولان کالابرگ )به 

جز افرادی که تحت هر شــرایطی دریافت کالابــرگ را ترجیح 

می‌دهند( افرادی که کالابرگ به ارزش ۵۰۰ هزار تومان دریافت 

می‌کنند تمایل دارند به طور متوسط ۳۴ هزار و ۱۰۰ تومان از ارزش 

کالابرگ هر عضو کم شود و معادل آن به صورت نقدی پرداخت 

شود حال آنکه این رقم برای دریافت‌کنندگان کالابرگ ۳۵۰ هزار 

تومانی، به طور متوسط ۲۰ هزار و ۲۰۰ تومان برآورد شده است.

اخبار
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رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از کاهش ۱۸ درصدی جرائم خشن 
در پایتخت در سال جاری خبر داد.

سردار علی ولیپورگودرزی در گفت‌وگو با ایسنا درباره برخورد با سارقان 
خشــن در پایتخت، گفت: یکی از اولویت‌هــای اصلی پلیس آگاهی، 
شناسایی، دستگیری و برخورد قاطع با سارقان خشن و زورگیران است 
و پلیس تمام توان خود را در راستای مبارزه با این افراد به کار می‌گیرد.

وی افزود: دستگیری این افراد بســیار برای ما اهمیت دارد، زیرا این 
افراد امنیت روانــی جامعه را بر هــم می زنند، به همیــن دلیل روند 
شناسایی بسیار زود انجام می‌شــود و اگر حین دستگیری، در مقابل 
مأموران مقاومت کنند، با اســتفاده از قانون به کارگیری ســاح، مورد 

هدف گلوله قرار می‌گیرند.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: در این زمینه تعامل خوبی 
با دســتگاه قضایی داریم و این پرونده‌ها به صورت ویژه در دستور کار 
قضات قــرار می‌گیرند از آنجایی که این جرائم بــر روان مردم و حس 
امنیت آنها به شــدت تاثیر بد می‌گذارد؛ برای آنها اشد مجازات در نظر 
گرفته می‌شود. علاوه بر این تا حبسشان تمام نشود از مزایای قانونی 

مثل مرخصی بهره‌مند نمی‌شوند و اجازه خروج از زندان را ندارند.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از ثبت بیش از ۴۹۶ هزار تخلف نداشتن 
گواهی معاینه فنی و اعمال قانون برای بیش از ۲۴ هزار خودروی دودزا در 
هفت‌ماهه نخست سال جاری خبر داد، آماری که نشان‌ دهنده ضرورت 
توجه جدی رانندگان به سلامت فنی خودرو و حفظ کیفیت هوای پایتخت 

است.
به گزارش ایسنا، سردار موسوی پور با اشــاره به آمار تخلفات ثبت‌شده 
در حوزه معاینه فنی خودروها گفت: در هفت‌ماهه نخست سال جاری، 
بیش از ۴۹۶ هزار مورد تخلف مربوط به نداشتن معاینه فنی معتبر توسط 

دوربین‌های نظارتی و مأموران راهور ثبت شده است.
وی افزود: همچنین در همین مدت، بیش از ۲۴ هــزار خودروی دودزا 
شناسایی و اعمال قانون شده‌اند. این خودروها با ایجاد آلودگی شدید، 

سلامت عمومی شهروندان را به خطر می‌اندازند.
سردار موسوی پور با تأکید بر اهمیت معاینه فنی در کاهش آلودگی هوا 
و افزایش ایمنی تردد، تصریح کرد: خودروهای ســواری شخصی پس 
از گذشت ۴ سال از تاریخ تولید، باید ســالانه معاینه فنی دریافت کنند. 
خودروهای عمومی )تاکسی، اتوبوس، وانت و…( نیز از سال اول تولید، 

موظف به دریافت معاینه فنی به‌صورت شش‌ماهه هستند.



پروژه مرمت ســردر تاریخی مسجد 
جورجیر، بخشی از مجموعه مسجد حکیم اصفهان، 
باهدف حفظ اصالت معمــاری و بازخوانی لایه‌های 

تاریخی این بنای کهن در حال اجراست.
این طرح با نظارت اداره کل میراث‌فرهنگی استان و 
همکاری کارشناسان مرمت، گامی تازه در احیای یکی 
از قدیمی‌ترین آثار معماری اســامی ایران به‌شمار 

می‌آید.

موقعیت و پیشینه تاریخی بنا
مســجد حکیم در قلب بافت تاریخی اصفهان، میان 
بازار حکیم و میدان کهنــه و میدان نقش‌جهان جای 
دارد. ایــن بنا بر پایه‌هــای »مســجد جورجیر« بنا 
شــده که قدمت آن به ســده چهارم هجری و دوران 
آل‌بویه بازمی‌گردد. از مسجد اولیه، تنها سردر جنوبی 
باقی‌مانــده که با تزیینــات آجــری و گچ‌بری‌های 
هندســی خود، یکــی از شــاخص‌ترین جلوه‌های 
معماریایرانی‌اسلامی محسوب می‌شود. اکنون، پس 
از گذشت قرن‌ها، عملیات مرمت این سردر با اجرای 
محســن ملک‌احمدی، کارشــناس حفظ و مرمت 
میراث‌فرهنگی و پیمانکار پروژه، آغاز شده تا اصالت و 

هویت تاریخی آن احیا شود.
ملک احمدی در گفت‌وگو با ایســنا اظهــار کرد: در 
بررســی‌های انجام‌شده مشخص شــد بخشی از 
مصالحی که در دهه‌های گذشته به بنا افزوده شده بود، 
تنها نقش حفاظتی موقت داشت و با ساختار اصیل 
هماهنگ نبود. بنای جورجیر از ابتدا با آجر ســاخته 
شده و نیازی به اســتفاده از سنگ نداشته است. در 
جریان مرمت اخیر، با برداشتن سنگ‌های الحاقی به 
بخش‌هایی از کف و ساختار اصلی بنا رسیدیم و این 

اقدام موجب خروج رطوبت از لایه‌های زیرین و بهبود 
وضعیت پایداری شد.

وی افزود: در فرآیند بازســازی از آجرهای سنتی با 
ابعاد ۲۰ در ۲۰ و ضخامت چهار ســانتی‌متر استفاده 
کردیم تا هماهنگی با بافت تاریخی حفظ شود. هدف 
ما تقلید نیســت، بلکه تأکید بر اصالــت و احترام به 
اثر تاریخی اســت. نقوش لوزی‌شکل آجری در سه 
ردیف تکرار می‌شود و ما تنها تا جایی بازسازی انجام 
می‌دهیم که الگوها به‌طور مستند مشخص‌اند. هیچ 

بخش حدسی یا سلیقه‌ای به بنا افزوده نمی‌شود.
این کارشــناس ارشــد میراث ادامه داد: در ورودی 
ســردر، آجرهای مرمتی مربوط به حدود ۷۰ ســال 
پیش هنوز قابل مشاهده‌اند. برای‌آنکه بازدیدکننده 
بتواند بخش تاریخی و مرمتی را از هم تشخیص دهد، 
آجرهای جدید را با فاصله‌ای حدود پنج سانتی‌متر 

عقب‌تر از آجرهای اصلی کار کردیــم. تفاوت جزئی 
در ابعاد و رنگ آجرها نیز به خوانایی بیشتر اثر کمک 

می‌کند.
وی درباره طاقچه‌ها و کف تاریخــی بنا توضیح داد: 
در بخش طاقچه‌ها با ترازگیری دقیق، ابعاد و ارتفاع 
را مطابق نمونه‌هــای اصیل تنظیم کردیــم. هنگام 
برداشــتن ســنگ و ســیمان برای نصب پوشش 
شیشه‌ای، به کف تاریخی دســت یافتیم که موجب 
شناســایی پلان اصلی و مســیرهای حرکتی اولیه 

مسجد شد.
این کارشناس مرمت اضافه کرد: با حذف سنگ‌های 
الحاقی، بنا از نظر رطوبتی و سازه‌ای به تعادل رسید. 
در برخی نقاط نیز به لایه‌هایی از ساختار کهن برخورد 
کردیم که احتمالًا متعلق به مســجد اولیه جورجیر 
است. سنگ‌هایی که در دهه‌های گذشته افزوده شده 

بودند، با ساختار تاریخی همخوانی نداشتند و حذف 
آن‌ها دید بهتری از جزئیات اصیل بنا فراهم کرد.

ملک‌احمدی درباره تزیینــات و گچ‌بری‌ها گفت: در 
ستون‌های بنا، گچ‌بری اصیل تا ارتفاع حدود یک متر 
و بیست سانتی‌متر حفظ شده و بخش‌های بالاتر در 
مرمت‌های متأخر اجرا شده اســت. در زیر لایه‌های 
گچ، سطحی از آجرکاری تزیینی وجود دارد که نشان 
می‌دهد معماران دوره آل‌بویه از ترکیب آجر و گچ برای 
خلق جلوه‌هــای ظریف بصری بهــره می‌بردند. این 
روش نه‌تنها جلوه معمــاری را افزایش می‌داد، بلکه 

بخشی از تکنیک سازندگان اولیه بوده است.
وی تأکید کرد: تمام مراحل مرمت با رویکرد حداقل 
مداخله و بر پایه مستندات علمی انجام می‌شود. هر 
قطعه آجر یا لایه‌ای از گچ، بخشــی از روایت تاریخی 
بناســت و باید در جای خود حفظ شود تا پیوستگی 

تاریخی اثر از میان نرود.
به گفته این کارشناس، سردر مسجد جورجیر نه‌تنها 
بازمانده‌ای از شــکوه معماری آل بویه است، بلکه در 
ترکیب با مســجد حکیم، نمونــه‌ای از تداوم حیات 

تاریخی در بافت کهن اصفهان به شمار می‌آید.
مرمت این بنا تلاشی است برای بازگرداندن اصالت، 
بدون آنکه هویــت تاریخــی آن در میــان آجرها و 
گچ‌های تازه گم شود؛ تلاشی آرام و دقیق که به گفته 
مجریانش، هدفش »زنده نگه‌داشــتن بناست، نه 

صرفاً بازسازی آن«.
به گزارش ایســنا، اجرای دقیق و مســتند این طرح 
می‌تواند الگویــی برای دیگر پروژه‌هــای مرمتی در 
بافت تاریخی اصفهان باشد؛ الگویی که اصالت را بر 
بازآفرینی و احترام به گذشــته را بر نمایش ترجیح 

می‌دهد.

مرمت سردر تاریخی مسجد جورجیر، باهدف حفظ اصالت معماری و بازخوانی لایه‌های تاریخی صورت گرفت

هم اصالت، هم حفاظت
رئیس سازمان حج:

زائر زندانی در عربستان نداریم

رئیس جدید سازمان حج و زیارت گفت: ایران در حال حاضر هیچ 
زائر زندانی در عربستان ندارد.

علیرضا رشیدیان در پاسخ به پرسش ایســنا درباره اینکه با توجه 
به دیپلماسی فعال بین ایران و عربستان، آیا اکنون زندانی‌ایی در 
عربستان داریم؟ اظهار کرد: تا جایی که اطلاع داریم در سال گذشته 
آخرین مورد زندانی به کشور منتقل شــد و درحال حاضر کسی را 
نداریم و اگر کسی هم زندانی باشد، با توجه به کنسولگری فعال 
ایران و فعالیت سفارت، این مهم در وظایفی است که وزارت خارجه 

پیگیری می‌کند.
رشیدیان که پس از مراسم معارفه خود به عنوان رئیس سازمان 
حج و زیارت در جمع خبرنگاران سخن می‌گفت، درباره ماموریت 
اصلی این سازمان توضیح داد: در حکمی که وزیر فرهنگ و ارشاد 
صادر کرده، پیوستی در هشــت محور آمده است که اولویت‌های 
سازمان حج و زیارت شامل همان موارد است. امیدواریم در این 
دورانی که در خدمت سازمان حج و زیارت هستم، این موارد را دنبال 
کنیم. مسلما یکی از موارد این است که حج و زیارت را به سمت یک 
حج هوشمند پیش ببریم تا بتوانیم حجِ روان و متناسب با شأن و 
عزت زائران ایرانی داشته باشیم، آن هم در شرایط امروز که کشور 
در حوزه‌های روابط اقتصادی با مشکلاتی مواجه است، مخصوصا 

در جابه‌جایی ارز.
او اضافه کرد: ما امیدواریم با قول‌ها و توافق‌هایی که با مســئولان 
اقتصادی خصوصا بانک مرکزی داریم، بتوانیم ارز مورد نیاز حج را 
که بخشی از آن قطعی شده، تامین اعتبار و منتقل کنیم تا در اجرای 

حج با مشکلی مواجه نشویم.
رئیس سازمان حج و زیارت همچنین گفت: ثبت‌نام حج تمتع ادامه 
دارد و ســفرهای عمره درحال انجام است. صحبتی با مدیرعامل 
شرکت هواپیمایی جمهوری اســامی ایران داشتیم تا اگر بشود 

ظرفیت پروازی عمره را افزایش دهیم.
رشــیدیان همچنین در پاسخ به پرسشــی درباره اجرای عمره با 
قیمت ۱۳۰ تــا ۱۵۰ میلیون تومان، گفت: این مــورد به دوران قبل 

مربوط است.

رئیس مرکز پزشکی حج اعلام کرد

آغاز معاینات متقاضیان حج تمتع ۱۴۰۵ 
از پایان هفته

رئیس مرکز پزشــکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمــر از آغاز 
معاینات پزشکی متقاضیان حج تمتع ۱۴۰۵ از پایان هفته جاری 

خبر داد.
به گزارش ایســنا، دکتر علی مرعشــی درباره زمان آغاز معاینات 
متقاضیان حج تمتع ۱۴۰۵ اظهار کرد: با توجه به اینکه پیش‌ ثبت‌نام 
متقاضیان حج تمتع ۱۴۰۵ آغاز شده، معاینات پزشکی متقاضیان 

حج ۱۴۰۵ از پایان هفته جاری آغاز می‌شود.
وی اضافه کرد: متقاضیان حج می‌بایست در نظر داشته باشند ابتلا 
به برخی بیماری‌ها سبب منع مطلق استطاعت جسمی آنها قلمداد 

می‌شود و عامل منع حضور آنها در حج تمتع سال ۱۴۰۵ است. 
به گفته مرعشــی، بیماری‌های قلبی، ریوی، گوارشی، سرطان‌ها، 
بیماری‌های ستون‌فقرات و همچنین بیماری‌های کلیوی سبب منع 
استطاعت جدی قلمداد می‌شود و متقاضیان به هنگام ثبت‌نام باید 

به این مسائل توجه کنند. 
رئیس مرکز پزشــکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر ادامه داد: 
نارسایی قلبی، ســابقه انفاکتوس قلبی در ۳ ماه اخیر، پیوند کبد 
و کلیه در ۶ ماه  اخیر، نارســایی کلیه، دیالیز، زنانــی که در  ۶ ماه 
اخیر وضع حمل کرده‌اند، زنان باردار، بیماران دارای سابقه صرع، 
بیماری‌های اعصاب و روان، آســم، بیماری‌هــای مزمن کلیوی، 
بیماران ریوی پیشرفته، سابقه جراحی در ۴ ماه اخیر، سکته مغزی 
در ۶ ماه اخیر جزو موارد عدم استطاعت محسوب می‌شوند و سبب 

منع حضور است.
وی گفت: یک فرم خوداظهاری در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد 
و ذکر هرکدام از موارد می‌تواند به خدمات‌رســانی بهتر کمک کند. 
اگر پزشــکان در طول معاینه با موارد مواجه شوند که سبب عدم 
استطاعت جسمی متقاضیان حج تمتع ۱۴۰۵ شود، فرد از لیست 
حذف شــده اســت. امیدوارم، زائران با رعایت نکات بهداشتی و 

درمانی، حج مقبولی داشته باشند.

اخبار
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روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی درباره پیگیری‌های ایران نســبت به وضعیت 
حفاظت از »طاق کسری« در عراق، گفت: حفاظت آثار دوران ساسانی از دغدغه‌های ماست و در این 
 زمینه گفت‌وگوهای سازنده‌ای با مسئولان عراق داشــتیم تا این مجموعه را مرمت و از آن صیانت

 کنیم.
رضا صالحی‌امیری در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به پرسشی درباره نگرانی فعالان میراث فرهنگی 
نسبت به اجرای »طرح جامع شهر مرودشت« و همپوشانی آن با حریم درجه دو تخت جمشید، 
اظهار کرد: این یک فضاسازی رسانه‌ای و غیرواقعی است. بااینکه خودم در استان فارس بودم 
و از نزدیک در جریان هستم که چنین مسائلی نیست؛ با مدیرکل و مسئولان استانی صحبت 

کردم و کاملًا این موضوع تکذیب شد.
وی ادامه داد: درعین‌حال بعد از طرح مجدد این موضوع، دوباره با مسئولان و مدیرکل استان صحبت 
کردم تا آنچه در این زمینه مطرح شده را پیگیری کنم که پاسخ‌ دادند هیچ اتفاق جدیدی رخ نداده و 

بیشتر فضاسازی رسانه‌ای انجام شده است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در پاسخ به پرسشی درباره پیگیری مسئولان ایران 
نسبت به وضعیت حفاظت از »طاق کسری« در عراق، گفت: این موضوع یکی از مسائل و دغدغه‌های 
ما برای حفظ آثار دوره ساسانی است. گفت‌وگوهای سازنده‌ای در این زمینه با مسئولان عراق داشتیم 
تا بتوانیم این مجموعه را مرمت و از آن صیانت کنیم. امیدوارم در آینده بتوانیم نتایج این گفت‌وگوها 

را اعلام کنیم.
ایوان خسرو یا طاق کسری از مهمترین آثار به‌جامانده از دوران پادشاهی سلسه ساسانی است که 

اکنون در بخش تیسفون عراق قرار دارد.

صالحی‌امیری: 

با عراق برای حفاظت از »طاق کسری« مذاکره کرده‌ایم

ژه
سو

یک کارشــناس دینی گفت: طبق آمارها حــدود ۳۸ درصد از 
گردشگران دنیا را گردشگران مذهبی تشکیل می‌دهند.

احسان کفشدار طوســی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: زیارت 
امری فرهنگی و ترویجی اســت که در راستای ترویج فرهنگ 
اسلامی نقش موثری ایفا می‌کند؛ لذا باید از این ابزار قدرتمند 

برای گسترش تعاملات فرهنگی استفاده کرد.
وی با اشاره به اهمیت گردشگری زیارت در دنیای امروز، افزود: 
گردشــگری زیارت در دنیای معاصر، ابعاد بســیار گسترده‌تر 
و عمیق‌تری نســبت به گذشــته یافته اســت. در زمانه‌ای که 
پیچیدگی‌های سیاسی و اجتماعی رو به فزونی است و جوامع 
با بحران‌های هویتی و معنوی دست و پنجه نرم می‌کنند، زیارت 

به عنوان یک پدیده چندوجهی، نقشی حیاتی ایفا می‌کند.  
این کارشــناس دینی ادامه داد: از منظر فرهنگی و اجتماعی، 
زیارت به عنوان یــک ابزار قدرتمند بــرای تعاملات فرهنگی و 
آشنایی با تمدن‌ها عمل می‌کند. این ســفرها، به‌ویژه در میان 
مســلمانان و شــیعیان، فرصتی مغتنم برای ترویج فرهنگ 

اسلامی و ارتقای سطح فرهنگی جوامع مسلمان است.
کفشدار طوسی بیان کرد: زیارت، بستری برای تقویت حافظه 
جمعی و حفظ میراث معنوی جامعه فراهم می‌کند. در دنیایی 
که فردگرایی در حال گســترش است، آیین‌های جمعی مانند 
پیاده‌روی اربعین، نمادی از همبستگی و هویت مشترک دینی 
و انسانی است که افراد را با مذاهب و فرهنگ‌های متفاوت به 

یکدیگر پیوند می‌دهد.

یک کارشناس دینی:

 گردشگران مذهبی‌ سهم ۳۸ درصدی 
از سفرهای جهانی دارند

 استاندار اسبق تهران:

 ظرفیت‌های تاریخی و فرهنگی تهران 
مغفول مانده‌اند

معاون وزارت میراث‌فرهنگی خبر داد

 صدور ۵۸۰ هزار مجوز کسب و کار 
صنایع دستی در کشور

معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری 
گفت: در حال حاضر برای ۵۸۰ هزار نفر مجوز کسب و کار در این حوزه 
صادر شده که پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان برنامه هفتم توسعه این رقم 

به یک میلیون نفر ارتقا یابد.
مریم جلالی در ســفر به ارومیه در نشســت با فرهیختگان و فعالان 
اجتماعی و فرهنگی آذربایجان غربی با بیان اینکه در تبصره ۱۵ قانون 
بودجه ســال‌جاری عدد قابل توجهی برای حوزه صنایع‌دســتی دیده 
شده است، افزود: با پرداخت این تسهیلات ما از تشکل‌ها، تعاونی‌ها، 
اتحادیه‌ها و انجمن‌ها حمایت‌های لازم را انجام می‌دهیم و امیدواریم 
این حمایت و همراهی نهادهای مختلف به صورت همگرا زمینه توسعه 

کمی و کیفی صنایع دستی را فراهم آورد.
معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
تصریح کرد: مــا در کنار بنیاد برکت، بنیاد علوی، کمیته امداد و ســایر 
نهادهای حمایتی به صورت کارا و اثربخش حمایت‌های همه‌جانبه را از 
هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی انجام می‌دهیم تا شرایط خوبی 

را برای رونق و توسعه تولیدات در این بخش فراهم آید.

انوشیروان محسنی بندپی استاندار اســبق تهران در گفت‌وگو با ایسنا 
با اشاره به وضعیت گردشگری در شــهر تهران اظهار می‌کند: شهر تهران 
از ظرفیت‌های گســترده‌ای در بخش گردشــگری برخوردار است و هم 
جاذبه‌های گردشگری و هم جاذبه‌های تمدنی دارد؛ این شهر یک چهارراه 
مواصلاتی محسوب می‌شود و ۵۰ درصد از تمام دفاتر خدمات مسافرتی 
کشور در تهران قرار دارد. با این حال در زیرساخت‌های گردشگری کمبود 
وجود دارد؛ اقامتگاه‌های کافی در پایتخت وجود نــدارد. در حالیکه به 
عنوان مثال در هر کدام از شــهرهای دوبی یا استانبول حدود ۸۰۰ هتل 
وجود دارد، اما  کل تهران دارای ۱۳۸ هتل بوده و این تفاوت مشهود است.

وی ادامه می‌دهد: زمین در تهران قیمت بالایی دارد و بیشتر به جنبه‌های 
تجاری نگاه می‌شود و توجه کمتری به جنبه‌های گردشگری می‌شود. 
با توجه به قانون برنامه هفتم مشــوق‌هایی در نظر گرفته شده است تا 
کلان‌شــهرها پای کار بیایند و در این حوزه وضعیــت بهتری پیدا کنیم. 
حذف عوارض ساختمانی ساخت هتل، ایجاد تسهیلات ترکیبی کاربری 
ســاختمان و معافیت گمرکی برای ورود تجهیزات هتــل از جمله این 

مشوق‌ها هستند.



یک پژوهشگر و فعال محیط زیست گفت: زاینده‌رود تنها یک مسیر آب 
نیست، بلکه همچون درخت نارونی است که شاخه‌های آن در تمام ذرات 
این شهر جریان داشته اســت، گفت: چیزی مهم‌تر و چالشی بزرگ‌تر از 

زاینده‌رود برای اصفهان نداریم.
حشمت‌ا... انتخابی شنبه سوم آبان در نشست خبری »اصفهان، میراث 
جهانی ما« اظهار کرد: امروز هر شهروند اصفهانی باید نسبت به زاینده‌رود 

احساس مسئولیت داشته باشد.
وی با تأکید بر جایگاه تاریخی و حیاتی زاینــده‌رود برای اصفهان افزود: 
بی‌شک اصفهان از نظر جغرافیایی، تاریخی، موقعیت اجتماعی، سیاسی و 
هنری قلب ایران است. شهری که در جهان با عنوان »شهر جهانی« شناخته 
می‌شود و شاهرگ حیاتی آن، زاینده‌رود، امروز آسیب جدی دیده است. 
برخی حتی برای این رودخانه فاتحه می‌خوانند و باور کرده‌اند که باید برای 
نبودش برنامه‌ریزی کنیم. این در حالی اســت که بسیاری از مسئولان و 

حتی برخی از تحصیل‌کردگان ما شناخت درستی از زاینده‌رود ندارند.
این کنشگر و فعال محیط زیست ادامه داد: اگر از بسیاری از مردم بپرسیم 
زاینده‌رود کجاست، به همان خط باریکی اشاره می‌کنند که روزگاری آبی 
بود و امروز خاکی‌رنگ شده است، اما زاینده‌رود تنها یک مسیر آب نیست، 
بلکه همچون درخت نارونی است که شاخه‌های آن در تمام ذرات این شهر 
جریان داشته است. از هزاران سال پیش، زمانی پیش از شکل‌گیری زبان 
فارسی امروزی، به این شاخه‌ها »مادی« گفته می‌شده است، واژه‌ای که 

در هیچ جای ایران جز اصفهان وجود ندارد.
انتخابی تصریح کرد: از هر مادی، جوی‌ها و جدول‌های بسیاری منشعب 
می‌شد و آب زاینده‌رود به خانه‌ها، باغ‌ها، مدارس، مساجد، غسال‌خانه‌ها و 
یخچال‌های سنتی می‌رسید. هیچ خانه و مزرعه‌ای از این رود بی‌نیاز نبوده 

است. این آب، ریشه حیات در اصفهان بوده و خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: نتیجه سخنم این است که ما چیزی مهم‌تر و چالشی 
بزرگ‌تر از زاینده‌رود بــرای اصفهان نداریم. از همه فعــالان اجتماعی و 
فرهنگی می‌خواهم لحظه‌ای از زاینده‌رود غافل نشوند، چرا که اگر این رود 
از میان برود، اصفهان نیز دیگر وجود نخواهد داشت. امیدوارم هیچ‌گاه به 

چنین روزی نرسیم.

این کنشگر و فعال محیط زیست اظهار کرد: وقتی از من می‌پرسند برای 
احیای زاینده‌رود آیا امیدی هست؟ می‌گویم چاره‌ای جز امید نداریم. این 
فاجعه نتیجه بی‌خردی انسان‌هاست و با خرد انسانی قابل جبران است. 
تغییر اقلیم و کاهش بارش داشــته‌ایم، اما این کمبود تنها حدود ۱۱ تا ۲۰ 
درصد است و قابل مدیریت بوده، پس نمی‌توان آن را علت اصلی خشکی 

زاینده‌رود دانست.
انتخابی افزود: گاهی از زاینده‌رود به عنوان رودخانه فصلی یاد می‌شود یا 
اصفهان را »شهر کویری« می‌نامند و می‌گویند آب از کارون به کویر منتقل 
شده است؛ در حالی که اصفهان هزار سال پیش لقب »تصویر بهشت« را 
داشته است.  وی در پایان با اشاره به سابقه تاریخی رودخانه گفت: در طول 
تاریخ، تنها در ۱۲۸۸ هجری قمری، در دوران قحطی بزرگ، زاینده‌رود از 
لنجان تا اصفهان خشک شد و به‌جز آن تا ۱۳۷۹ هیچ زنده‌ای خشکی این 
رود را ندیده بود. اکنون بیش از ۹۰ درصد ایام سال رودخانه خشک است 
و بسیاری از مسئولان هنوز درک درستی از عمق فاجعه ندارند. خواهش 
می‌کنم حتی یک دم از زاینده‌رود غافل نشویم؛ چراکه حیات اصفهان به 

حیات این رود گره خورده است.

 تلنگری برای نگاه علمی، منطقی و اصولی به زاینده‌رود
طاهره دادخواه، دندانپزشک و فعال محیط زیست نیز با اشاره به اهمیت 
زاینده‌رود به‌عنوان میراث طبیعی و تاریخی اصفهان اظهارکرد: اصفهان جزء 
۱۰ شهر تاریخی مهم جهان است و در حقیقت به‌عنوان یکی از میراث‌های 
تاریخی ساخته دست بشر شناخته می‌شود که در کنار یک میراث طبیعی 
یعنی زاینده‌رود شکل گرفته است. می‌توان گفت زاینده‌رود مادر مدنیت در 
اصفهان است، زیرا همان‌گونه که در تاریخ می‌بینیم، انسان‌ها همواره در کنار 
رودها تمدن‌ها را بنا کرده‌اند و شهرها به واسطه برکت همین رودخانه‌ها 

شکل گرفته‌اند. اصفهان نیز از برکت زاینده‌رود بنا شده است.
وی افزود: اکنون در شرایطی هستیم که این میراث طبیعی دچار بحران 
شده و به تبع آن، اصفهان نیز آسیب دیده است. نمود این مسئله را امروز 
در پدیده فرونشست زمین می‌بینیم که متأسفانه به شکل مکرر در مناطق 
مختلف تکرار می‌شــود. سال‌هاســت کارشناســان درباره این پیامدها 

هشدار داده‌اند و امروز اثراتش آشکار شــده است. حدود ۲۵ سال است 
که زاینده‌رود در بیشتر روزهای سال خشک است و تنها چند روز در سال 
جریان دارد. در این مدت بســیاری از نیازها از طریق برداشت بی‌رویه از 
آب‌خوان‌ها تأمین شده که باعث خالی شدن سفره‌های زیرزمینی و بروز 
پدیده خطرناک و ویرانگر فرونشست شده است؛ بحرانی که اگر ادامه یابد، 

در سال‌های آینده اثرات بسیار شدیدتری خواهد داشت.
دادخواه ادامه داد: در طول این ۲۵ ســال بررســی‌های متعددی درباره 
جوانب مختلف مسئله انجام شده و تقریباً همه به این نتیجه رسیده‌اند که 
ریشه اصلی بحران زاینده‌رود در ضعف حکمرانی آب است. پارامترهایی 
مانند شفافیت، پاسخگویی، عدالت و کارایی که اساس حکمرانی خوب 
به شمار می‌روند، در این حوزه رعایت نشده‌اند. البته این مسئله مختص 
زاینده‌رود نیست و در بسیاری از بخش‌های کشور مشاهده می‌شود، اما در 

اصفهان به دلیل اهمیت حیاتی زاینده‌رود، نمود آن بسیار آشکارتر است.
وی با بیان اینکه اصفهان دارای پشتوانه عظیم فرهنگی و مدیریتی در حوزه 
آب بوده است، اظهار کرد: ما در گذشته نظام مدیریت بسیار پیشرفته‌ای 
بر منابع آب داشتیم؛ از جمله نظام‌نامه تقسیم آب زاینده‌رود که اگر به آن 
توجه می‌شد، هرگز به وضعیت امروز نمی‌رسیدیم. این نظام‌نامه که امروزه 
به نام طومار شیخ بهایی شناخته می‌شــود، در حقیقت ریشه‌ای بسیار 
قدیمی‌تر دارد و بر اساس شواهد تاریخی، دست‌کم به دوران اردشیر بابکان 
بازمی‌گردد. در این تقسیم‌نامه‌ها اصول حکمرانی خوب آب رعایت شده 

بود؛ همان مفاهیمی که امروز علم جدید از آن سخن می‌گوید.
این فعال محیط زیســت توضیــح داد: برای مثال در نظام‌نامه ســنتی 
زاینده‌رود مفهوم مشارکت به‌صورت واقعی وجود داشت. در سلسله‌مراتب 
تصمیم‌گیــری، از بالاترین تا پایین‌ترین ســطح از مدیــران و ناظران تا 
کشــاورزان و روســتاییان همه در فرایند تصمیم‌ســازی، اجرا و نظارت 
نقش داشتند. این سطح از مشارکت مردمی، نمونه‌ای کامل از حکمرانی 
مشارکتی است، همچنین شفافیت در این نظام‌نامه کاملًا رعایت می‌شد؛ 
تمامی تصمیمــات و گزارش‌ها مکتــوب و در معرض دیــد عموم بود، 
بازرسی‌ها و انتخابات به‌صورت منظم انجام می‌شــد و مردم در جریان 

جزئیات تقسیم آب قرار می‌گرفتند.

یک پژوهشگر و فعال محیط زیست: زاینده‌رود تنها یک مسیر آب نیست 

چالشی بزرگ‌تر از زاینده‌رود برای اصفهان نداریم

از ابتدای فصل پاییز تا ) اول آبان( نیز میانگین بارش کشــوری ۱.۷ میلیمتر ثبت شد که نسبت به 
بارش ۶.۱ میلیمتری در بلندمدت، کاهش ۷۲.۱ درصدی بارش اتفاق افتاد و به‌طور کلی بارش در تمام 
استان‌ها کمتر از میانگین بلندمدت  بود. به گزارش ایسنا، بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی 
بارش‌ها در اولین ماه پاییز مطلوب نبود این در حالیست که سال آبی گذشته هم با تنش آبی همراه 
بود و به سبب گذر سال‌های خشــک پی در پی، ذخایر آب‌های زیرزمینی و سدها کاهش یافته 
است.  پاییز ۱۴۰۴ نیز به عنوان اولین فصل از سال آبی جدید )۱۴۰۴-۱۴۰۵( کم بارش آغاز شد. 
به طوری که داده‌های سازمان هواشناسی با پایش‌ دقیق بارش‌ها نشان می‌دهد طی هفت 

روز منتهی به اول آبان، با شدت گرفتن بارش در نقاط مختلفی از کشور ۰.۳ میلیمتر بارش دریافت 
شــده که این میزان در بلندمدت ۲.۱ میلیمتر بوده است. بر همین اساس بارش در هفت روز پایانی 
سال آبی ۸۳.۶ درصد کمتر از میانگین بلندمدت بود. از ابتدای فصل پاییز تا )اول آبان( نیز مجموع 
بارش کشوری ۱.۷ میلیمتر ثبت شد که نســبت به بارش ۶.۱ میلیمتری در بلندمدت، کاهش ۷۲.۱ 

درصدی بارش اتفاق افتاد و به طور کلی بارش در تمام استان‌ها کمتر از میانگین بلندمدت  بود.
کاهش بارش‌ در مهرمــاه، از ۱۰۰ درصد در یزد، همدان، مرکزی، لرســتان، کهگیلویــه و بویراحمد، 
خوزســتان، چهارمحال و بختیاری،‌ ایلام و اصفهان، تا ۱۷ درصد در استان گلستان کمتر از میانگین 
بلند مدت بوده است.  استان تهران نیز از جمله استان‌های کم‌بارش بود و در حالی که میانگین بارش 
این استان در بلندمدت ۸.۵ میلیمتر بود اما در مهرماه تنها به‌طور میانگین ۰.۶ میلیمتر بارش دریافت 

کرد که نشان دهنده کاهش ۹۳.۴ درصدی بارش است. 

کاهش ۷۲ درصدی بارش در مهر ماه

پاییزی که عاشقانه نیست!

مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی گفت: با تولد ۶ 
گوساله گوزن زرد ایرانی طی سال جاری در سایت رشکان تعداد 

این گونه با ارزش به ۱۸ راس در این مرکز رسید.
حجت جبــاری در گفتگو با خبرنــگار مهر، با اشــاره به بهبود 
وضعیت گوزن زرد ایرانی در ارومیه، اظهارکرد: با تولید ۶ گوساله 
در مرکــز تکثیر و پرورش گــوزن زرد ایرانی در رشــکان تعداد 

جمعیت این گونه به ۱۸ رأس رسیده است.
وی با بیــان اینکه گــوزن زرد ایرانی از جمله گونه‌های بســیار 
با ارزش و در خطر انقراض کشــور محســوب می‌شود، افزود: 
پیش بینی می‌شود بعد از عید سال آینده شــاهد تولد ۶ تا ۷ 
رأس دیگر گوزن زرد ایرانی در سایت رشکان باشیم که در این 
 صورت جمعیت گــوزن زرد ایرانی در این ســایت به ۲۵ رأس

 می‌رسد.
جباری خاطرنشان کرد: سایت رشــکان با مساحتی حدود ۶ 
هکتار، پاسخگوی رشد فزاینده جمعیت گوزن‌ها نیست در این 
راستا برنامه‌ریزی برای انتقال جمعیت مازاد گوزن‌های زرد به 
زیستگاه‌های جدید، از جمله جزایر اشک و اسپیر، آغاز شده و 

این طرح در مرحله مطالعه و ارزیابی نهایی قرار دارد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت آذربایجان غربی با اشاره به 
اجرای عمل حفاظت از گوزن زرد ایرانی، گفت: در این راســتا 
اقداماتی نظیر ایجاد آبشخور، احداث قرنطینه‌ای به مساحت 
یک‌هزار متر مربع، و تأمین علوفه مورد نیــاز، صورت گرفته تا 

شرایط زیستی مناسب برای این گونه فراهم شود.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: ما قدردان انتقادات به ویژه 
نقدهای فعالان محیط زیست و نمایندگان تشکل‌ها هستیم و به آن نیاز 
داریم و اعتقاد داریم نگاه نقادانه می‌تواند به ما کمک کند تا در مســیر 

درست حرکت کنیم حتی اگر این نقد غیرمنصفانه باشد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، 
شینا انصاری در جلسه شورای راهبردی ســازمان با اشاره به اینکه ما 
نیاز جدی به گفت وگو داریم و باید این موضوع تقویت شود، اظهار کرد: 

نقدها به رشد و پویایی سازمان حفاظت محیط زیست کمک می‌کند.
وی افزود: ما قدردان انتقادات به‌ویژه نقدهای فعالان محیط زیســت 
و نمایندگان تشکل‌ها هســتیم و به آن نیاز داریم و اعتقاد داریم نگاه 
نقادانه می‌تواند به ما کمک کند تا در مســیر درست حرکت کنیم حتی 
اگر این نقد غیرمنصفانه باشــد. انصاری تاکیدکرد: مسأله محور بودن 
موضوعاتی که در شورای راهبردی مورد بررسی قرار می‌گیرد، مهم است 
چراکه انتظار بر این است این شورا در حل مسائل پیش روی سازمان 
نظرات مشورتی بدهد. معاون رییس جمهوری با اشاره به تعدد و کثرت 
مسائل محیط زیستی کشور تصریح کرد: باید سعی کنیم مسایل را با 
اولویت بررسی کنیم همچنین لازم است ارتباط بین سازمان، تشکل‌ها 

و فعالان محیط‌زیست تقویت شود.

شهردار اصفهان گفت: فضای سبز این شهر را سالیانه با کمبود ۴۰ میلیون 
مترمکعب آب مواجه است.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی قاســم‌زاده با بیان اینکه حدود پنج هزار 
هکتار از فضای سبز شهر اصفهان تحت مدیریت شهرداری قرار دارد؛ اظهار 
کرد: این فضا میراث قرون متمادی و متشکل از درختانی با قدمت صد تا 
۳۰۰ سال است که به‌عنوان سرمایه‌های طبیعی شهر محسوب می‌شوند 

و حفاظت از آن‌ها امری ضروری است.
وی افزود: نیاز اولیه این درختان برای تــداوم حیات حدود ۷۰ میلیون 
مترمکعب آب در سال برآورد می‌شــود، در حالی‌که میزان آب و پسابی 
که در حال حاضر به فضای سبز اختصاص می‌یابد تنها حدود ۳۰ میلیون 
مترمکعب است، یعنی کمتر از نیمی از نیاز واقعی. لذا این کمبود موجب 

آسیب‌دیدگی و بروز آفت‌زدگی در برخی درختان می‌شود.
شهردار اصفهان با اشاره به برگزاری سی‌وهشتمین جلسه مشترک مجمع 
نمایندگان شهرستان و شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در این نشست 
بر لزوم همکاری و هم‌افزایی میان دستگاه‌ها برای یافتن راهکارهای مؤثر 
جهت حفظ این ســرمایه‌های طبیعی تأکید شد. همچنین هدف اصلی 
جلسه یافتن راهی برای صیانت از این میراث ارزشمند و انتقال سالم آن 

به نسل‌های آینده است.

‌حال خوب گوزن زرد ایرانی؛ 
‌جمعیت در سایت رشکان به

 ۱۸ رأس رسید

گرمایش جهانی، زمین را به سوی 
آستانه‌های بحرانی سوق می‌دهد

کارشناسان مطالعات اقلیمی در ترکیه هشــدار داده‌اند افزایش 

دمای جهانی، نقاط بحرانیِ ســیاره زمین را به سمت آستانه‌های 

آســیب‌پذیر ســوق می‌دهد کــه می‌توانــد تغییــرات اقلیمی 

برگشت‌ناپذیری را آغاز کند.

به گزارش ایســنا، »لونت کورناز«، مدیر مرکز تحقیقات تغییرات 

اقلیمی و سیاست‌گذاری دانشگاه »بغازیچی« در این باره می‌گوید: 

با افزایش میانگین دمای جو بر اثر گرمایش جهانی، نقاط بحرانی 

ســیاره زمین با کاهش آســتانه‌های آنها به مراتب آسیب‌پذیرتر 

می‌شوند. او هشدار داد: یک جریان هنوز گرینلند را نسبتا سرد نگه 

می‌دارد. در نقشه‌های دما، آن منطقه به طور مداوم سردتر به نظر 

می‌رسد اما اگر شروع به گرم شدن کند، گرمایش گرینلند به سرعت 

تسریع می‌شود و صفحه یخی می‌تواند فرو بریزد.

اظهارات او پس از انتشــار گزارش نقاط عطــف جهانی ۲۰۲۵ که 

توسط موسسه سیستم‌های جهانی دانشگاه اکستر با مشارکت 

۱۶۰ محقق در ۲۳ کشور هماهنگ شده بود، مطرح شد. این گزارش 

بر افزایش خطرات برای صخره‌های مرجانی، صفحه یخی غرب 

قطب جنوب، گردش معکوس نصف‌النهــاری اقیانوس اطلس 

)AMOC(، یخچال‌های کوهستانی و جنگل‌های بارانی آمازون 

تأکید می‌کند.

کورناز خاطرنشــان کرد که دمای جهانی در حال حاضر حدود ۱.۵ 

درجه سانتیگراد افزایش یافته است و هشدار داد به محض عبور 

از این آســتانه، صخره‌های مرجانی می‌توانند به طور کامل ناپدید 

شوند. وی افزود که اگر دمای جهانی به ۳ درجه سانتیگراد برسد، 

صفحه یخی غرب قطب جنوب می‌تواند فرو بریزد و به طور بالقوه 

سطح دریاهای جهان را حدود هفت متر افزایش دهد.

او با اشاره به اینکه یخچال‌های طبیعی در هیمالیا، آلپ و آند در حال 

ذوب شدن هستند و جنگل‌های بارانی آمازون می‌توانند با افزایش 

حدود ۴.۵ درجه سانتیگراد به طور کامل ناپدید شوند، افزود: همه 

این فرآیندها می‌توانند یکدیگر را تقویت کنند و منجر به رویدادهای 

نقطه اوج سریع‌تر و شدیدتر از حد انتظار شوند.

او تاکید کرد که فروپاشی این سیستم‌ها عواقب جبران‌ناپذیری 

خواهد داشت و خاطرنشان کرد: اگر آمازون یا متان محبوس در 

خاک منجمد را از دســت بدهیم، هیچ راهی برای بازگرداندن آنها 

وجود ندارد. به گزارش آناتولی‌، کورناز هشدار داد که چنین تحولاتی 

می‌تواند گردش هوای جهانی را مختل کند، امواج گرما و سرمای 

شدید را بوجود آورد، باعث کمبود شــدید آب و منجر به مهاجرت 

گسترده شــود. این دانشــمند تأکید کرد که جلوگیری از چنین 

بلایایی مستلزم حذف کامل سوخت‌های فسیلی است. حتی اگر 

امروز انتشار دی اکسید کربن را به طور کامل متوقف کنیم، باز هم 

با برخی از این بلایا روبرو خواهیم شد. اما تا زمانی که به سوزاندن 

زغال سنگ، نفت و گاز طبیعی ادامه دهیم، آینده‌ای بسیار بدتر را 

تضمین می‌کنیم.

دریاچه ارومیه قربانی ناهماهنگی و 
نبود پیوست‌های اجتماعی

با وجود اجرای ۹۰ درصد از طرح‌های فنی در احیای دریاچه ارومیه، 

عقب‌ماندگی در بخش‌های مدیریتی، نادیده‌گرفتن جوامع محلی 

و افزایش مصرف آب کشاورزی باعث شده این پهنه آبی دوباره در 

وضعیت شکننده قرارگیرد. کارشناسان تأکید دارند که بدون اجرای 

پیوست اجتماعی و رهاسازی هدفمند آب از سدها، احیای پایدار 

ممکن نخواهد بود.

به گزارش ایســنا، دریاچه ارومیه در حالی روزهای بحرانی خود را 

می‌گذراند که بنا بر اعلام ســتاد احیای دریاچه ارومیه، حجم آب 

باقی‌مانده در آن به حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیون متر مکعب کاهش یافته 

است. سعید عیســی‌پور -مدیر دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد 

احیای دریاچه ارومیه- در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: حوضه آبریز 

دریاچه ارومیه تنها از نزولات جوی تغذیه می‌شود و عملا تمام آبی 

که وارد آن می‌شود، از طریق تبخیر از دست می‌رود. 

به گفته او، در سال آبی گذشــته بارش‌ها به ۲۳۴ میلی‌متر رسید 

اما بیشتر بارش‌ها کوتاه‌مدت و کم‌عمق بوده‌اند و تغییر الگو تأثیر 

مستقیم بر جریان رودخانه‌ها و تغذیه دریاچه داشته است.

عیسی‌پور می‌گوید که در حال حاضر حدود ۴.۷ میلیارد متر مکعب 

از مجموع ۵.۳ میلیارد متر مکعب آب حوضه در بخش کشاورزی 

مصرف می‌شــود، در حالی که طبق شاخص‌های بین‌المللی باید 

حدود ۴۰ درصد منابع اب تجدیدپذیر مصرف شــود، یعنی برای 

پایداری باید این رقم تقریبا به نصف کاهش یابد.

به گفته وی سیاســت‌های ناپایدار تغییر الگوی کشت سال‌های 

اخیر نیز فشــار مضاعفی بر منابع آب وارد کرده اســت. به عنوان 

مثال با تغییر الگوی کشت از محصولات کم مصرفی مانند انگور به 

محصولات پُرآب‌بری مانند سیب، مصرف آب افزایش یافته است.

اخبار
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روزنـــامه اقتصـادی - اجتماعـی رویداد صنعتی
مدیرمسئول: الهه زین‌الدین

صاحب امتیاز: شرکت توسعه رسانه برتر زاینده‌رود

گستره توزیع: منطقه ای تهران، اصفهان،فارس، قم، هرمزگان

دفــر اصفهــان: اصفهــان، خیــابان ارتــش، جنــب پــل حســین‌آباد، 

ســاختمان 119، طبقــه ســوم، واحــد 3

تلفن: 36253880   ،  36253881  - 031

چاپخانه: شاخه سبز

در شــرایط پیچیده تجارت جهانــی، اعداد و ارقام اصلــی غالباً حقایق 
عمیق‌تری را پنهان می‌کنند. تراز تجاری غیر نفتی ایران در نیمه نخست 
سال ۱۴۰۴ دقیقاً چنین معمایی را پیش روی ما قرار می‌دهد. در حالی 
که حجم کل تجارت اندکی کاهش یافته و واردات شــاهد کاهش قابل 
توجه ۱۵ درصدی در ارزش بوده، صادرات غیر نفتی از نظر دلاری تقریباً 
ثابت مانده )حدود ۲۵.۹ میلیارد دلار( اما از نظر حجمی رشد چشم‌گیر ۶ 
درصدی داشته است. این واگرایی، نشان‌دهنده فشارهای قیمتی قابل 
توجه است و این پارادوکس در هیچ کجا به اندازه بخش استراتژیک آهن 
و فولاد مشهود نیست؛ جایی که یک توسعه چشم‌گیر در تناژ صادراتی، 

بادهای سرد رکود اقتصاد جهانی و افت قیمت کالاها را پنهان می‌سازد.

جهش حیرت انگیز صادرات فولاد
مقیاس افزایش صادرات مرتبط با فولاد غیر قابل انکار است. در مقایسه 

با مدت مشابه سال گذشته، حجم کل صادرات در سراسر زنجیره ارزش 
آهن و فولاد با جهشــی حیرت‌انگیز ۴۵ درصدی، از ۱۳.۹ میلیون تن به 
۲۰.۲ میلیون تن افزایش یافت. این امر نشان‌دهنده انعطاف‌پذیری و 
دسترسی قابل توجه به بازار، به ویژه در تأمین خریداران برای محصولات 
اولیه و میانی است. بزرگترین عوامل این پیروزی تناژی عبارت بودند از:

کنسانتره سنگ آهن: حجم صادرات ۹۹ درصد افزایش یافت و به ۶.۵ 
میلیون تن رسید.

آهن اسفنجی: صادرات ۸۹ درصد جهش کرد و به ۱.۱ میلیون تن رسید.
فولاد نیمه‌ساخته )بیلت، بلوم، اسلب(: حجم ترکیبی با رشد ۴۰ درصدی 
به ۳.۹ میلیون تن رسید که عمدتاً ناشی از صادرات اسلب )رشد حجمی 

۶۹ درصدی( بود.
این افزایش ناگهانی نشان می‌دهد که تولیدکنندگان ایرانی با موفقیت از 
تقاضا برای ورودی‌های پایه بهره برده‌اند، احتمالًا با استفاده از نیازهای 

منطقه‌ای یا تغییرات در الگوهای عرضه جهانی.

آثار رکود جهانی بر صادرات ایرانی
با این حال، ارقام دلاری، داســتانی کمتر خوشــایند را روایت می‌کنند. 
علی‌رغم افزایش ۴۵ درصدی حجم، کل ارزش صادراتی زنجیره فولاد 
تنها ۲۶ درصد رشد کرد و از ۳.۱ میلیارد دلار به ۳.۹ میلیارد دلار رسید. این 
تفاوت، مستقیماً به واقعیت‌های خشن رکود بازار جهانی و افت متعاقب 
آن در قیمت‌های بین‌المللــی فولاد اشــاره دارد. هنگامی که قیمت‌ها 
کاهش می‌یابد، استراتژی‌های صادراتی که به شدت به کالاهای اولیه 
یا نیمه‌ساخته – اساساً کامودیتی‌ها – متکی هستند، بیشترین فشار را 
احساس می‌کنند. افت ناامیدکننده ۲۳درصدی ارزش صادرات مقاطع 
طویل، علی‌رغم کاهش کمتر ۱۷ درصدی در حجم، این فشــار قیمتی را 

بیشتر برجسته می‌سازد.

فولاد مبارکه؛ صنعت امیدآفرین

زنجیره فولاد به کمک تجارت کشور آمد

با هدف حمایت از خانواده‌های نیازمند و ارتقای ســطح رفاه و 

سلامت مددجویان، بیش از هزار و ۵۰۰ خانوار مددجویی کمیته 

امداد استان اصفهان از بسته‌های معیشتی و بهداشتی بهره‌مند 

شدند.

به گزارش پایگاه خبری ارمغان شهر، کریم زارع مدیرکل کمیته 

امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان، با بیان اینکه توزیع این 

بسته‌ها در قالب طرح مشترک با ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 

انجام گرفته، اظهار داشــت: این بســته هــا دربرگیرنده اقلام 

معیشتی و بهداشتی برای تأمین بخشی از نیازهای خانوارهای 

تحت حمایت است.

کریم زارع، درخصوص جزئیات این اقدام ادامه داد: در راستای 

حمایت از معیشت خانواده‌های تحت پوشش، بیش از یک‌هزار 

و ۵۰۰ خانوار مددجویی این نهاد از بسته‌های متنوع معیشتی، 

بهداشتی برخوردار شــدند. ارزش کلی این بسته‌ها بیش از دو 

میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان اســت که با همکاری ستاد اجرایی 

فرمان امام )ره( تامین و توزیع شد.

وی افزود: بســته‌های معیشتی شــامل رب گوجه، تن ماهی، 

روغن، ماکارونی، قند، شکر، چای و برنج و بسته‌های بهداشتی 

شامل صابون، مسواک، خمیردندان و انواع شوینده‌ها از جمله 

شامپو، مایع ظرفشویی و مایع دستشویی هستند که متناسب با 

نیاز خانواده‌ها میان آنان توزیع شد. زارع با قدردانی از مشارکت 

ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( در اجرای این طرح، بیان کرد: 

اینگونه همکاری‌ها نقش موثری در بهبود وضعیت معیشــتی 

اقشار آسیب‌پذیر دارد و زمینه‌ساز تقویت روحیه همبستگی و 

مسئولیت اجتماعی در جامعه است.

مدیرکل کمیته امداد اســتان بر اســتمرار طرح‌های مشترک 

حمایتی و گســترش دامنه خدمات بــه خانواده‌های نیازمند 

تاکید کرد و گفت: کمیته امداد با تداوم تعامل با نهادها و خیران، 

درصدد توسعه طرح‌های معیشتی و سلامت‌محور برای ارتقای 

کیفیت زندگی مددجویان است.

مهدی صرامی معاون بازرگانی شــرکت پالایش نفت اصفهان در روز ملی 
صادرات چشــم انداز بازار یابی و فروش شــرکت را تشــریح کرد و گفت:  
برنامه‌های آتی برای توســعه صادرات؛ توســعه بیشتر ســبد محصولات 
صادراتی، افزایش حجم صادرات، تنوع بخشی بیشتر به مقاصد صادراتی، 
توسعه بیشــتر ترم های فروش، استانداردسازی ســاختار فروش جهت 
همراستایی هرچه بیشتر با مدل های جهانی، ریبرندینگ و جلب نظر مجدد 
و متفاوت ذینفعان از برنامه های  چشم انداز پالایشگاه اصفهان محسوب 

می گردد.
مدیر بازاریابی و فروش شرکت پالایش نفت اصفهان نیز از رشد چشمگیر 

صادرات این شرکت و گسترش بازارهای هدف در ۱۲ سال اخیر خبر داد.
مسعود اسدی با اشــاره به آغاز صادرات این شــرکت از سال ۱۳۹۳ گفت: 
»پالایشگاه اصفهان نخستین شرکت پالایشــی کشور بود که موفق به اخذ 
مجوز صادرات حلال ها از شــرکت ملی پالایش و پخــش و دفتر صادرات 

گمرک ایران گردید و مبادرت به صادرات مستقیم محصولات ویژه نمود. «
وی اظهارداشــت: »فعالیت صادراتی شــرکت در همین ســال با فروش 
محصول حلال ۴۰۲ شروع شد و امروز، پس از گذشت ۱۲ سال، به سبدی 
متنوع از محصولات و بازارهای گسترده در سطح منطقه دست یافته ‌است.«

اسدی افزود: »در سال ۱۳۹۶ نخستین صادرات دریایی پالایشگاه اصفهان 
انجام شد و در سال‌های اخیر، به‌ ویژه در سال  ۱۴۰۳، روند صادرات با رشد 
قابل توجهی همراه بوده است. طی این سال‌ها، به میزان 1.064.954 تن 
انواع محصولات پالایشی به ارزش ۴۳۲ میلیون دلار از طریق ۳۱۰۰ اظهارنامه 

گمرکی که به وسیله 45.516 تانکر و 130 کشــتی به بازارهای بین‌المللی 
صادر شده است. به گفته‌  مدیر بازاریابی و فروش، توسعه سبد محصولات 
صادراتی از جمله دســتاوردهای مهم این دوره بوده است: » این شرکت با 
افزودن گوگرد از ســال ۱۳۹۹ ، نفتا در ســال ۱۴۰۰، حلال‌های ۵۰۲، 5۰۳ و 
گازمایع در سال ۱۴۰۲ و در نهایت نرمال بوتان در سال ۱۴۰۳ ، توانسته است  

ترکیب صادراتی خود را غنی‌تر و رقابتی‌تر نماید.«
مسعود اسدی ترکیب محصولات صادراتی را شامل گوگرد، حلال‌های ۴۰۲، 
۵۰۲ و ۵۰۳، گازمایع، نفتای سنگین، نرمال بوتان و نرمال هگزان عنوان کرد 
و افزود: »از نظر تناژ، بیشترین سهم به گازمایع با ۳۲ درصد، سپس گوگرد و 
حلال ۴۰۲ هرکدام با ۲۸ درصد اختصاص دارد. اما از نظر ارزش دلاری، حلال 

۴۰۲ بیشترین سهم را در بین محصولات صادراتی دارد.«
وی  با اشاره به گســترش بازارهای هدف گفت:»در حال حاضر محصولات 
پالایشگاه اصفهان به کشورهای هند، موزامبیک، قطر، عمان، عراق، چین، 
ترکیه، ترکمنستان، پاکســتان، امارات، افغانستان، ارمنستان و آذربایجان 
صادر می‌شود که در این میان، افغانستان و پاکستان بیشترین سهم را در 

واردات محصولات پالایشگاه  دارند.«
 مدیر بازاریابی و فروش شــرکت پالایش نفت اصفهان در پایان با اشاره به 
استفاده از ترم‌های بین‌المللی فروش EXW، FCA، FOB و CPT تأکید 
کرد: »پالایشــگاه اصفهان با تکیه بر اســتانداردهای جهانی، کیفیت بالای 
محصولات و حضور فعال در بازارهای منطقه‌ای، مســیر جهانی‌شــدن را با 

قدرت، استمرار و نگاه توسعه‌محور ادامه می‌دهد.«

 توزیع بسته‌های معیشتی و بهداشتی بین هزارو ۵۰۰ خانوار تحت 
حمایت کمیته امداد استان اصفهان

12 سال فعالیت در بخش صادرات زمینی و دریایی

دست یابی به سبدی متنوع از محصولات و بازارهای گسترده در سطح منطقه

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان گفت: در دو سال گذشته، اداره کل انتقال خون استان اصفهان 
موفق به اقدامات ویژه‌ای در راستای پدافند غیر عامل شده است.

کیان دهراب‌پور با گرامیداشت هفته پدافند غیرعامل به چند اقدام خاص این اداره کل در همین راستا 
اشاره کردو افزود:در دو سال گذشته با همکاری دیگر دستگاه‌ها و به خصوص با همت خیران، ۹ مرکز 

اهدای خون در استان اصفهان به ۱۱ مرکز کنونی فعال استان در حال اضافه شدن است.
وی گفت: همچنین ساختمان تعدادی از مراکزی که در زمان حال فعال است، نوسازی و بازسازی شده 
است. مدیرکل انتقال خون استان اصفهان تاکید کرد: در دو سال گذشته بیش از ۴۰۰ میلیارد ریال از 
محل اعتبارات استانی و ملی، احداث سردخانه نجف آباد به عنوان سردخانه پشتیبان استان، خرید 
یک دستگاه خودروی یخچال دار حمل کننده فرآورده‌های خونی، خرید تجهیزاتی از جمله اتوکلاو، 

شیکر پلاکت، سل‌کانتر و … در راستای پدافند غیر عامل است.
دهراب‌پورگفت: در همین راستا، اتوبوس خونگیری برای استقرار تیم‌های سیار، فعال شده، یک عدد 
کانکس خونگیری به طور کامل بازسازی شده و همه مراکز اهدای خون استان به دستگاه دیزل ژنراتور 
مجهز شده است و در زمینه با امنیت و سرعت اطلاعات به غیر از خرید دستگاه‌های مرتبط، همه مراکز 

اهدای خون به فیبر نوری، متصل شده و یا در حال وصل شدن است.

مراسم گرامیداشت روز جهانی استاندارد، روز شــنبه ۲۶ مهرماه ۱۴۰۴ با حضور استاندار اصفهان، 

مدیرکل استاندارد استان، جمعی از مدیران صنعتی، متخصصان و فعالان حوزه استاندارد در سالن 

همایش‌های اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

در این مراسم، دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان به‌عنوان »دســتگاه اجرایی برتر استان در زمینه 

استانداردسازی کشور« در جشنواره سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی مورد تجلیل قرار گرفت.

دکتر زهرا اســفندیاری، عضو هیئت علمی مرکــز تحقیقات تغذیه و امنیت غذایی دانشــگاه، به 

نمایندگی از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، لوح تقدیر را از استاندار دریافت کرد. این تجلیل به‌دلیل 

مشارکت ایشان در تدوین سه استاندارد ملی، حاصل از طرح‌های تحقیقاتی مصوب در معاونت 

تحقیقات و فناوری دانشــگاه، و همچنین عضویت فعال در کمیسیون‌ها و کمیته‌های تخصصی 

مرتبط صورت گرفت. دکتر مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان نیز در سخنانی با تأکید بر ضرورت 

تبدیل استاندارد از یک شعار به رفتار سازمانی، ابعاد مختلف این مفهوم کلیدی در توسعه پایدار را 

تشریح کرد و استاندارد را نماد »اعتماد، عدالت و صداقت« دانست.

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان خبر داد:

اقدامات ویژه انتقال خون در راستای پدافند غیرعامل

 تجلیل از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به‌عنوان 
دستگاه اجرایی برتر استان در حوزه استانداردسازی

رییس منطقه ۶ سازمان بازرسی کشور و بازرس کل 
استان اصفهان در نشست مشترک با مدیر عامل شرکت گاز 
استان  اصفهان گفت: نگاه سازمان بازرسی بر تعامل، اصلاح 

و اجرای قوانین است.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز استان اصفهان حمید 
شــاه محمدی رییس منطقه ۶ ســازمان بازرسی کشور و 
بازرس کل استان اصفهان در نشســت مشترک با ابراهیم 
محسنی مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان با اشاره به دو 
وظیفه اساسی سازمان بازرسی بر اساس اصل ۱۷۴ قانون 
اساسی گفت: سازمان بازرسی کشــور دو مأموریت اصلی 
دارد؛ نخست  نظارت بر حســن جریان امور در دستگاهها و 
دوم اجرای صحیح قوانین هــدف از این نظارت ها، برخورد 
 یا پرونده سازی نیســت بلکه کمک به اصلاح امور و هدایت 

دستگاه ها به مسیر درست قانونی است.
وی افزود: برخلاف تصور عمومی نگاه سازمان بازرسی نگاه 
تعاملی اســت. هرگاه مشاهده شود دســتگاه با مدیری از  
مسیر قانون منحرف شده، ابتدا تذکر و هشدار داده می شود 
تا اصلاح صورت گیرد؛ اما در صورت بــی توجهی از ابزارهای 
قانونی مانند اعلام تخلف یا تشــکیل پرونده استفاده می 
شود. شاه محمدی با اشاره به وجود ناترازی انرژی در کشور 
و اهمیت و لزوم بهینه ســازی در مصرف انرژی تأکید کرد: 
اگر دستگاه هایی در این زمینه کوتاهی کنند، موضوع باید به 
سازمان بازرسی اعلام شود تا در مسیر قانونی پیگیری شود. 
هدف ما حمایت از اجرای قانون و تسهیل خدمت رسانی به 
مردم است. وی همچنین با اشاره به برگزاری جشنواره ملی 
شفافیت در آذرماه امســال گفت: در این جشنواره، مدیران 
دستگاه هایی  که در اجرای قوانین شفاف عمل کرده اند به 
عنوان مدیران برتر اجرایی کشور معرفی خواهند شد. انتظار 
داریم همه دستگاه ها در پاسخگویی و شفاف سازی فعال 

باشند تا زمینه اعتماد عمومی بیش از پیش تقویت شود.
شاه محمدی همچنین خواستار شفافیت در قراردادها، تعامل 
مؤثر با صنایع و رعایت ضوابط قانونی در تصمیمات ســتاد 
تسهیل شــد و افزود: تصمیماتی که به نام حمایت از تولید 
گرفته می شود باید منطبق با قانون باشد. در غیر این صورت 

سازمان بازرسی قطعاً ورود خواهد کرد.
بازرس کل استان اصفهان بر همکاری کامل سازمان بازرسی 
با شرکت گاز استان در اجرای مأموریتهای قانونی تأکید کرد و 
افزود: شرکت گاز، دستگاهی خدمت رسان و کلیدی است و 
ما آماده ایم با همکاری نزدیک مسیر خدمت رسانی هر چه 

بهتر به مردم را هموار کنیم.

بهینه ســازی مصرف کلید عبور از ناتــرازی و تضمین 
پایداری گاز در زمستان است

ابراهیم محسنی مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان نیز 
ضمن ارائه گزارشــی از عملکرد شرکت در بخشهای مختلف 
گازرسانی، توسعه شــبکه نگهداشت تأسیسات و طرحهای 
بهینه سازی مصرف انرژی، اظهار داشت: استان اصفهان یکی 

از استانهای پیشرو کشور در گازرسانی است.
وی با تأکید بر لزوم مدیریت مصــرف و آمادگی برای فصل 
سرد سال افزود در شرایط فعلی که کشور با چالش ناترازی 
انرژی رو به روست، رویکرد شرکت گاز استان اصفهان حفظ 
پایداری شبکه و استمرار گازرسانی ایمن و پایدار به مشترکین 
خانگی است. در این راستا اجرای تعمیرات اساسی ایستگاه 
ها، مانورهای اضطراری، پایش مستمر ایستگاهها، اصلاح 
خطوط و به روز رسانی ســامانه های امدادی در دستور کار 

قرار دارد.
مدیر عامل شرکت گاز اســتان اصفهان اذعان داشت هزینه 
تولید هر متــر مکعب گاز چندین برابــر هزینه صرفه جویی 
است؛ بنابراین تمرکز ما بر توســعه طرح های بهینه سازی 
مصرف و ارتقای راندمان تجهیزات گرمایشی است. تاکنون 
کاهش ۱۸ درصدی مصرف در برخی طرحها به ثبت رسیده و 
این شرکت موفق به کسب رتبه نخست کشوری در حوزه بهینه 

سازی مصرف انرژی شده است.
محسنی تصریح کرد شرکت گاز استان اصفهان خود را متعهد 
به اصول قانون مداری، شــفافیت، پاسخ گویی و همکاری 
نزدیک با نهادهــای نظارتی می داند و از تعامل ســازنده با 
سازمان بازرسی کشور به عنوان عاملی برای ارتقای سلامت 

اداری و بهبود کیفیت خدمات استقبال می کند.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در پایان ضمن قدردانی 
از حضور و همکاری سازنده ســازمان بازرسی کل استان، بر 
نقش این نهاد در ارتقای شفافیت، اجرای قوانین و حمایت از 
اقدامات اصلاحی تاکید کرد و اظهار داشت که تعامل مستمر 
و مشاوره‌های کارشناسی بازرسان، موجب تقویت عملکرد 
شرکت و پیشــبرد برنامه‌های بهره‌برداری و مدیریت بهینه 
انرژی شده و سهم قابل توجهی در تحقق اهداف عملیاتی و 

پاسخگویی به ذی‌نفعان ایفا کرده است.

رییس منطقه ۶ سازمان بازرسی کشور و بازرس کل استان اصفهان:

نگاه سازمان بازرسی بر تعامل، اصلاح و اجرای قوانین است
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